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PBINTED BOOK%

COMPRISING

The Property of Mrs. A. E. Crarman (decd.),
38, Si. Margaret’s Street, Canterbury
[Sold by Order of the Executorsi;

The Property of Lapy MousT-StepnEN (decd.)
[Sold by Order of the Legatee] ;
A SELECTION FROM THE LIBRARY AT GOLDEBOROUGH GRANGE,
The Property of His Hoxovr Junck E. H. CHAPMAN (deed. )
[Sold by Order of the Executors];

and OTHER PR I!'H’..E:-RT ES.
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Bays of Sale.

Firsr Day... Monday, 19th February... Lots 1 to 300 &
SgcowD Day. Tuesday,  20th February... Lots 301 to 599
TuirD Day . Wednesday, 21st February ... Lots 600 to 906
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CATALOGUE

ERLENTED THBOOKS

COMPRISING

A SELECTION FROM THE VERY EXTENSIVE LIBRARY AT
GOLDSBOROUGH GRANGE, KNARESBOROUGH,

especially Ackermann’s Histories of the Universities and Publie

Schools ; Costumes; Natural History; Anthropology; Archzology ;

Voyages and Travels; Hunting; Topography ; History and Law ;

First Editions of George Moore; Nonesuch Press Bible, and
other Publications,

@he Property of His Bonour Iudge E. . Chapman
(deceased)
[Sorp gy OrRDER OF THE EXECUTORS).

English Literature : Biography : Botany, and Books on Art,
The Property of Lady Mount-Stepben (deceased)

[Sorp BY OrDER OF THE LEGATEE]:

The Propertp of Mrs. A. E. Chapman (deceased)
38, St. Margaret's Street, Canterbury
[Sorp By OrpER OF THE EXECUTORS] ;

axp OTHER PROPERTIES.

WHICH WILI. BE SOLD BY AUCTION

EY MESSRS,
sl EBY & (o,
G. 1. Homsox, M. V.0, F.W. Warrg, OnE.E., M.( . DES (IR Az,

. Y. anxmx
Auctioneers of Literary Property & Works illustrative of the Fine Arts,
AT THEIE LARGE GALLERIES, 34 & 35, NEW BOND STREET, W. (1)

On MONDAY, 19th of FEBRUARY, 1934, and Two following Days,
AT ONE O'CLOCK PRECISELY.

May be Viewed Two Days prior. Catalogues may be had.

Printed by J. Davy & Sons, Ltd. 8-9, Frith-street, London, W.1, England.




CONDITIONS OF SALE.

I. The highest bidder to be the buyer. If any dispute arise the
Auctioneer shall have absolute discretion to settle it; and to put any
disputed lot up again,

IT. No person to advance less than 1s.; above five pounds 25. 6d.; and

S0 on In proportion.

LIL. All Lots are put up for sale subject (a) to any reserve price imposed
by the Seller and (b) to the right of the Seller to bid either personally
or else by any ene person who mayv be the Auctioneer.

IV. The purchasers to give in their names and places of abode, and, if
required, to pay down 10s. in the pound in part payment of the pur-
chase-money, in default of which the lot or lots purchased to be
immediately put up again and re-sold.

V. The lots to be taken away, at the buver's expense, immediately after
the conclusion of the sale; in default of which Messrs. SOTHEBY
& Co. will not hold themselves responsible if lost, stolen, damaged,
or otherwise destroyed, but they will be left at the sole risk of the
purchaser If, at the expiration of One Week after the conclusion
of the sale, the books or other property are not cleared or paid for,
they will then be catalogued for immediate sale, and the expenses,
the same as if re-sold, will be added to the amount at which the books
were bought.  Messrs. Sornesy & Co. will have the option of
re-selling the lots uncleared, either by public or private sale, without
any notice being given to the defaulter.

VI. All the books are presumed to be perfect, unless otherwise expressed;
but if, upon collating, any should prove defective, the purchaser will
be at liberty to take or reject them, providing they are received back
within Fourteen Days after the conclusion of the sale, when the
purchase-money will be returned.

VII. The sale of any book or books is not to be set aside on account of anv
worm holes, stained or short leaves of text or plates, want of list of
plates or blank leaves, or on account of the publication of any
subsequent volume, supplement, appendix, or plates. All the manu-
scripts, autographs, all magazines and reviews, all books in lots, and all
tracts in lots or volumes, will be sold with all faults, imperfections
and errors of description. The sale of anyv illustrated book, lot of
prints or drawings, is not to be set aside on account of any error in
the enumeration of the numbers stated, or error of description.

VIII. No Imperfect Book will be taken back, unless a note accompanies
each book, stating its imperfections, with the number of lot and date
of the sale at which the same was purchased.

IX. To prevent inaccuracy in the delivery, and inconvenience in the
settlement of the purchasers, no lot can on anyv account be removed
during the time of sale.

X. Upon failure of complying with the above conditions, the money
required and deposited in part of payment shall be forfeited; and if
any loss is sustained in the re-selling of such lots as are not cleared
or paid for, all charges on such re-sale shall he made qoed by the
defaulters at this sale.

Messrs. Soraesy & Co. are prepared to advise intending purchasers, as
far as possible, and will execute bids on their behalf, free of charge. Lots will
be procured as cheaply as is permitted by other bids or reserves, if any.

34 & 35 New Bond Street, London, W.(1).
Telegraphic Address: Telephone: (3 lines)
“ Abinttio, Wesdo, London.” Mayfair 6682, 6683, 6684.
ABR.C. Code, 5th Edilion,

In sending Commissions this Catalogue may be referred to as “ PERSEUS.”

CoMMISSIONS SENT BY TELEPHONE ARE ACCEPTED ONLY AT THE SENDER'S RISK;
AND MUST RE CONFIRMER BY LETTER OR TELEGRAM.



CATALOGUE

P RAENT HD--BOBK 5

I ReT. DA XS Sall,
Monday, February 19th, 1934.

A SELECTION FROM THE LIBRARY AT GOLDSBOROUGH
GRANGE, KNARESBOROUGH,

@he Property of His Wonour Iudge E. . Chapman
(deceased)
[SoLp By OrpER oF THE EXECUTORS].

SIZES MIXED,
Lot 1.

A |BELARD AND HELOISE. Letters of, Translated by C. K. 8.
<y Moncrieff, LIMITED EDITION, cloth, 19256—Coulton (G. G.)
The Chronicles of European Chivalry, illustrations, cloth,
1930 ; and others (6)

2 Ackermann (R.) History of the Abbey Church of St. Peter’s
Westminster, 2 vol. portrait and coloured plates, calf, re-

backed 4t0. 1812

24 AckerRMANN (R.) History of the University of Oxford, 2 vol.
portrait of Lord Gremville, 81 coloured plates, including
the costume plates, but without the founders ; the plates are
cut round and mounted and bound in a separate volume :

together 3 vol. half morocco ; sold not subject to return
4to and obl, 4o, 1814

B



First Day 2 SIZES MIXED

2B ACKERMANN (R.) History of the University of Cambridge, 2 vol.

4

~
10

11
12

13

portrait of the Duke of Gloucester, and Y9 eoloured plates
wcluding the costume plates, but without the founders;
the plates are cut round and mounted and bound in a
separate volume, together 3 vol. half morocco; sold not
subject to return 4to and obl. 4fo. 1815

Ackermann (R.) History of the Free-School of Harrow, five
coloured plates, half calf 4to, 1816

Ackermann (R.) History of Westminster School, four coloured
plates, boards, uncut 4to. 1816

AckerMany (R.) History of the Public Schools, ete., forly-

etqght coloured plates, half morocco, g. t. 4fo. 1816
Addison (Joseph) Works, 4 vol. portrait, old calf 4fo. 1741

Almanach Royal par Laurent I’Houry, confemporary French
red morocco, arms on sides, fleurs-de-lys al corners and
on back panels, g.e.; sold as o binding, not subject to
refurn 8vo. 1781

[Apperley (C. J.)] Hunting Reminiscences by Nimrod, illus-
trated by Wildrake, Henderson, and Alken, plafes, cloth
Sve. 1843

Arap1sN NieHTS. The Book of the Thousand Nights and a
Night, Translated by Sir R. F. Burton, ORIGINAL EDITION,
16 vol. original cloth 8vo. Kamashastra Society, 1885-8

Argonaut Press. The World Encompassed by Sir Francis
Drake, 1926; A New Voyage round the World by W.
Dampier, 1927; Sir John Chardin’s Travels in Persia,
1927, quarter vellum 4fo. (3)

Argonaut Press. Ralegh (Sir W.) The Discoverie of Guiana,
edited by V. T. Harlow, 1928—Dampier (W.) Voyages
and Discoveries, 1931, half parchment 4to. (2)

Argonaut Press. The Itinerary of Ludovico di Varthema of
Bologna, 1502-1508, half parchmeni, 1928—Ralegh’s Last
Voyage, by V. T. Harlow, 1932 4to. (2)

Argonaut Press. Travels of Marco Polo, half parchment
4to. 1929

Argonaut Press. The Voyages of the Cabotzs and the English
Discovery of North America, 1929—The Voyages of
Christopher Columbus, 1930, half parchment 4to. (2)



SIZES MIXED 3 First Day,

(9"15 Argonaut Press. A New Aceount of the East Indies by
Alexander Hamilton, 2 vol. 1930—A Spanish Voyage to
Vancouver and the North-West Coast of America in 1792,
translated by Cecil Jane, 1930, half parchment 4to. (3)

16 Argyll (George Douglas, Eighth Duke of) Autobiography and
Memoirs (1823-1900), 2 vol. cloth, 1906—Cecil (Lady
Gwendolen) Life of Robert Marquis of Salisbury, 4 vol.
1921-32—The Panmure Papers, 2 vol. buckram, 1908 ; e(tcj

dvo. (6

17 Aristotle. The Politics, with introduction and notes by W. L.
Newman, 4 vol. 1887-1902—The Republic of Plato,
edited and translated by Jowett and Campbell, 4 vol.

1888-94 ; ete. 8va. (17)
18 Armstrong (Sir W.) Sir Joshua Reynolds, plates, with dupli-
cate set of plates in portfolio, cloth folio. 1900

19 Atlay (J. B.) The Vietorian Chancellors, 2 vol. buckram, 1906
—Pulling (A.) The Order of the Coif, 1884—Judgments
deliv Ered by Lord Chancellor Birk enheaﬂ 1919 1922,
buckram, 1923 ; ete. Svo. [13)

20 Aulard (A.) The French Revolution, Translated by B. Miall,
4 vol. cloth, 1910—Croker (J. W.) Correspondence and

Diaries, 3 vol. portrait, 1884 ; and others 8vo. (14)
21 Austen (Jane) Novels, Winchester Edition, 10 vol. portrait,
original cloth, g. 1. 8vo. Edinb. 1905

22 Babington (P. I.) Bibliography of the Writings of John
Addington Symonds, 1925—The Daniel Press. Memorials
of C. H. 0. Daniel with a bibliography of the press 1845-
1919, boards, 1921 ; ete. 8vo. (6)

23 Bapperrey (Jomn F.) Russia, Mongolia, China, 2 vol.
LIMITED EDITION, fmutwpww) maps, original boards,
canvas backs folio. 1919

24 Baden-Powell (R. 8. 8.) Pigsticking or Hoghunting, 1889
Poachers and Poaching, 1891—Jefferies (R.) After
London ; or Wild England, 1885, cloth; ete.  8vo. (12)

25 Baldwin (W. C.) African Hunting from Natal to the Zambesi,
(Tay__ Plates, cloth, 1863—Philby (H.) The Heart of Arabia,
D"' v oth, ; etc. Bvo. (10)

26 DBalzaec (H. de) Works, Translated by J. Waring and Others,
Edited by G. Saintsbury, 40 vol. efchings, original cloth
Bvo. Dent & Co. 1896

B2
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2%

28

29

lw)—30

a1

32

53

34

35

Banks (Sir Joseph) Journal, Edited by Sir J. D. Hooker,
portraits and charts, eloth, 1896—The Letters of Madame,
Translated by G. S. Stevenson, 2 vol. plates, cloth, 1924-
25; and others 8vo. (22)

Banks (T. C.) The Dormant and Extinct Baronage of
England, 3 vol. in 2, half calf, back of vel. IIl damaged
4to. 1807-09

Barnard (F. P.) William Cecil Lord Burghley, one of 25
copies on Japanese vellum, portraits and plates, morocco
gult, 1904—Nicholson (Wm.) Twelve Portraits, fwelve
plates on thick paper, porifolio, 1899 ; and others

folio. (4)

Barnes (Joshua) Gerania: a mew Discovery of a Little sort
of People . . . called Pygmies, frontispiece, old calf
(binding broken) Bvo. 1675

rtlett (W. H.) and W. Beattie, The Danube, plates, half
morocco, 1844—Rickmers (W. R.) The Duab of Turke-

gtan, illustrations, cloth, Cambridge, 1913 ; and others
4t0. (8)

Basile (G. B.) Il Pentamerone ; or, the Tale of Tales translated
by Sir Richard Burton, 2 vol. cloth 8vo. 1893

Bates (H. W.) The Naturalist on the River Amazons, FIRsT
EDITION, 2 vol. original cloth, 1863—Seebohm (H.) The
Birds of Siberia, illustrations, cloth, 1901 8vo. (3)

Bates (H. W.) The Naturalist on the river Amazons, 1892—
v (J. W.) The Rift Valleyz and Geology of Hast

Africa, 1911—Nicoll (M. J.) Three Voyages of a
Naturalist, 1909—DBarker (E. H.) Two Summers in
Guyenne, 1894, cloth ; ete. 8vo. (17)

Batt (F. R.) The Law of Master and Servant, 1929—Paul
(H. M.) The Law of Carriage by Railway, 1927—Beddoes
(W. F.) Law of Mortgage, cloth, 1908 ; ete. Svo. (11)

36 Battles of Sole Bay and the Texel. Dramm}{) gmloured} on
t

ten sheets mounted on eanvas, with No 8. Corbett,
Navy Records Society, IQUS—Inderwmk (F. A.) The
Inner Temple, Its Early History, eloth, 1896 ; and others

4to. (8)
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37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

Banr (J. G.) Iconographia. Die ganze Passion und Auffer-
stehung Christi darbei Einanhang sin und lehrreicher
Emblema mit Figuren vorgebildet, 4 parts in 1 vol.
portrait, 146 p?ufe.sr, biue morocco gilt, g. e.

\ obl. 4fo. Augsburg, 1682

Beaumont (F.) and J. Fletcher, Works, Edited by A.
Glover, 10 vol. cloth Cambridge, 1905-12

Bede (Venerable) The History of the Church of Englande,
Translated by Thomas Stapleton, LIMITED EDITION,
original half calf 4to. Shakespeare Head Press, 1930

Beerbohm (Max) Round Theatres, 2 vol. cloth, 1924 : More,
1922 ; Yet Again, 1922 ; And Even Now, 1922 ; and others
by the same, cloth Bro. (10)

Belcher (J.) and M. E. Macartney. Later Renaissance Archi-
tecture in England, 2 vol. plates, half morocco
folio. 1901

Bell (Gertrude) Letters, Selected and Edited by Lady Bell,
2 vol, illustrations, cloth, 1827—Van Dyke (P.) Catherine
de Médicis, ii"Fustmtmﬂs cloth, 1923; and others

Bvo. (16)

Benjamin (J. P.) Treatise on the Sale of Personal Property,
1920—Pratt and Mackenzie’s Law of Highways, fifteenth
edition, cloth, 1905 8vo. (2)

Bennett (A.) Clayhanger, original cloth, 1910—Wells (H. G.)
Mr. Britling sees it through, original cloth, 1916, FIRsT
EDITIONS ; ete. 8vo. (7)

Bentinck (Lord Charles) Lord Henry Bentinek’s Foxhounds,
plates, half calf, 1930—Payne-Gallwey (Sir R.) The Book
of Duek Decoys, coloured plates, cloth, 1886 ; and others

4to. (8)

Berkeley (G. F.) A Month in the Forests of France, coloured
frontispiece, ealf gilt, 1857—Jefferies (Richard) The
Story of My Heart, FIRsT EDITION, original cloth, 1883 ;
and others Bvo. (12)

Berkeley Manuscripts. The Lives of the Berkeleys, with
deseription by J. Smyth, Edited by Sir John Maclean,

3 vol. boards, Gloucester, 1883-5—Burrows (M.) The
Family of Brocas of Beaurepaire, cloth, 1886 ; and others

4to. (6)
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48

49

al

o2

56

a7

58

59

60

61

62

Bernard of Morval. De Contemptu Mundi, Re-Edited by H.
C. Hosker, frontispiece, half roan, 1929—DBritish Museum.
An Exultet Roll Illuminated in the XI Cent. facsimiles,
portfolio, 1929 ; and others folio. (4)

Beven (T.) Negligence in Law, 2 vol. cloth  large 8vo. 1928

Bewick (T.) History of British Birds, 2 vol. Newecastle, 1805 ;
Quadrupeds, tb. 1807, together 3 vol. calf 8vo. (3)

Bewick (T.) Select Fables, portraits and woodcuts, calf,
Newcastle, 1820—FEsop. Fables, woodeuts by T. Bewick,
calf, Newcastle, 1818 ; and others 8ve. (D)

Birdwood (Sir G.) and W. Foster. Relics of the East India
Company, 50 plates by W. Griggs, cloth, 1909—Caldecott
(R.) Complete Collection of Pictures and Songs and
Contributions to the Graphic, 2 vol. coloured illustrations,
cloth, 1887-8; and others folio. (8)

Blome (Richard) The Gentleman’s Recreation, 2 parts in 1
vol. plates and woodcuts, frontispiece mounted, a few

stains, calf ‘ folio. 1686
Blomfield (Reginald) History of Renaissance Architecture in
England, 2 vol. plates, half buckram dto. 1897

Boceaceio (G.) The Decameron, translated by John Payne,
3 vol. LIMITED EDITION, original parchment gilt
8vo. Villon Soctety, 1886

Bodley (J. E. C.) France, 2 vol. ¢loth, 1898—Vandam (A. D.)
Undercurrents of the Second Empire, cloth, 1897—
Hertz (G. B.) The Old Colonial System, cloth, 1905;

etc. 8vo. (16)
Bond (F. B.) and Rev. Dom B. Camm. Roodscreens and
Roodlofts, 2 vol. plates, cloth 4to. 1909

Borrow (George) Lavengro, FIRST EDITION, 3 vol. portrait,

no advertisements, original cloth 8vo. 1851

Bosworth (The) Psalter, by Abbot Gasquet and Edmund
Bishop, ecloth, 1908—The Montgomery Manuscripts
(1603-1706), edited by George Hill, vol. 1, cloth, 1869 ;

ete. 4fo. (3)
Bowstead on Agency, 1924—Jackson’s Agricultural Holdings,
1928 ; etc. 8vo. (19)

Bree (C. R.) History of the Birds of Europe not observed in
the British Isles, 4 vol. coloured plates, cloth
roy. 3vo. 1863



SIZES MIXED T First Day

63 Brenan (G.) History of the House of Percy, Edited by W. A.
Lindsay, 2 vol. illustrations, cloth, 1902—DMaxwell (Sir
H.) History of the House of Douglas, 2 vol. illustrations,
cloth, 1902 Svo. (4)

64 Bridges (Robert) The Testament of Beauty, 193(—DBaring
(Maurice) Collected Poems, 1925—=Sadleir (Michael)

Trollope, a2 Commentary, cloth, 1927 ; ete. 8vo. (16)
65 British Documents on the Origins of the War, 1898-1914,
vol. I-IX and vol. X1, cloth large 8vo. 1927-6

66 Britton (John) History and Antiquities of the Cathedrals,

4 vol. plates, half morocco, v. y—DBrockedon (W.) Ilustra- @

tions of the Passes of the Alps, 2 vol. half morocco, 1835 ;
and others (10)

67 Broadway Travellers Series, Edited by Sir E. Denison Ross
and Eileen Power, 19 vol. maps and illustrations, buckram
8vo. 1926-30

68 Bronté Sizsters. Novelz Edited by T. Seott, Thornton Edition,
12 vol. illustrations, original cloth 8vo. Edinb. 1924

69 Brougham (Lord) Works, 11 vol. cloth, Edinb. 1872-3—Carte
(T.) Life of James, Duke of Ormond, 6 vol. cloth,
Ozford, 1851 ; and others 8vo. (23)

70 Broughton (Lord) Recollections of a long life, 4 vol. cloth,
1909-10—Letters and Memoirs of the twelfth Duke of
Somerset, K.G. edited by W. H. Mallock, cloth, 1893 ;
ete. Bvo. (12)

71 chton (T. D.) Letters written in a Mahratta Camp,
coloured plates, calf, 1813—TFitzclarence (Lt.-Col.)
Journal of a Route Across India, colowred plates, half
calf, 1819 ; and others 4fo. (8)

72 Brown (H. F.) Siudies in the History of Venice, 2 vol. cloth,
@_lﬁlﬂl_—..lmfﬂld (A. H.) Discoveries in Nineveh and
Babylon, 1853 ; and others by the same author, 5 vol.

half morocco ; and others Svo. (12)

73 Browne (John) History of St. Peter, York, 2 vol. plain and
coloured plates, half morocco, 1847—Wheater (W.) Some
Historic Mansions of Yorkshire, plates, half leather,
Leeds, 1888 4fo. (3)

@ —%4 Browne (Sir T.) Works, including his life and correspondence,
4 vol. half morocco - 8vo. - W. Pickering, 1836



Pirst Day 8 SIZES MIXED

@»—'?E Bryan (M.) Dictionary of Painters and Engravers, Revised
by G. C. Williamson, 5 vol. plates, cloth  4fo. 1904-05

76 DBryce (James) South America, maps, cloth, 1912—(Anon)
@j—LT}lE Worlds most famous Court Trial, Tennessee Evolu-

tion Case, eloth, 1925; and others (12)

77 DBryce (James) Studies in History and Jurislgruﬂenee, 2 vol,,
cloth, 1901—Odgers on Pleading and Practice, 1922—
Fraszer’s Law of Libel and Slander, 1925, cloth; ete.

8vo. (12)

78 Buchan (John) Lord Minto, a memoir, cloth, 1924—Murat
(Princess Caroline) My Memoirs, cloth, 1910—Louisa of

Tuscany. My own story, cloth, 1911; ete. Bvo. 12)

19 e (Sir E. A. Wallis) By Nile and Tigris, 2 vol. illustra-
L = (J. H.) History of Egypt,

illustrations, cloth, 1909 ; and others Svo. (12)

80 Bullen (H. H.) Elizabethans, 1924—Trevelyan (G. M.)
England under Queen Anne, 2 vol. 1930-2—Craik (Sir
H.) A Century of Scottish History, 2 vol. 1901, cloth;
ete. 8vo. (19)

81 Bumpus (T. F.) The Cathedrals and Churches of Northern
Italy, plates, cloth, n.d.; Cathedrals and Churches of
Norway, Sweden and Denmark, plates, cloth, n. d.; and
others 4fo, (8)

814 Biillow (Prince wvon) Memoirs, 1909-19, ecloth, 1932—
Paléologue (M.) Cavour, 1927—Wolseley (CGeneral
Viscount) Life of John Churchill Duke of Marlborough,
2 vol. 1894—Memoirs of Sir John Rereshy, 1634-89,
EXTRA-ILLUSTRATED, half morocco, 1875 ; ete.  8vo. (19)

83 Bunbury (Sir Charles) Life, edited by Henry Lyell, 2 vol.
1906—Hawkins (Sir Henry) Reminiscences, edited by
Richard Harris, 2 vol. 1904—The Passing Years, by
Lord Willoughby de Broke, 1924—Whitman SC‘) Personal
Reminiscences of Prince Bismarck, 1902, clofh; ete.

8vo. (16)

84 Bunyan (J.) Pilgrim’s Progress, illustrations by W. Strang,
eloth, 1895—Mure (Sir T.) Utopia, edited by J. H.
Luptﬂn cloth, 1895—Berkeley (George) Works, edited by
A. C. Fraser, 4 vol. calf, 1871 ete. 8vo. (14)

@ —85 BurcHELL (Wirniaym J.) TRAVELS in the Interior of Southern
Africa, 2 vol. folding map and coloured plates, half calf
gut, g.e. by Morrell 4fo. 1822-24



SIZES MIXED 9 First Day,

86 Burke (E.) Works, 12 vol. buckram Svo. 1899

87 DBurney (Charles) Account of the Musical Performances in
Commemoration of Handel, rirsr Evrriow, plates, half
ealf, 1785 ; and others 4fo. (9)

(-8 Burton (Sir R. F.) Letters from the battle-fields of Paraguay,
: 1870—Abeokuta and the Camaroons Mountains, 2 vol.
1863—Gorilla Land and the cataracts of the Congo,

2 vol. 1876 ; and others by the same Sve. (10)

89 Burton (Sir R. F.) Zanzibar; city, island, and coast, 2 vol.

alf morocco, 1872—Stanley (H. M.) The Congo and the
founding of ifs Free State, 2 vol. cloth, 1885 ; ete.

8vo. (a parcel)

@"9{} Burton (Sir R. F.) Ultima Thule; or, a Summer in Iceland,
2 vol. cloth, 1875—First Footsteps in East Africa, 1856
—The City of the Saints, 1861—Pilgrimage to El
Medinah and Meccah, 3 vol. cloth (binding shabby), 1855 ;
ete. 8ve., (10)

91 Burton (Sir R. F.) The Gold-mines of Midian, cloth, 1878—
eebe (W.) The Arcturus Adventure, cloth, 1926—
ooker (J. D.) Himalayan Journals, 2 vol. half moroceo,

18547 ete. 8vo, (12)

92 Burton (Sir R. F.) The Land of Midian, 2 vol. cloth, 1879—
eebohm (H.) Siberia in Europe, cloth, 1880—Dunmore

e Karl of) The Pamirs, 2 vol. cloth, 1893 ; ete.
8va. (12)

93 (Sir R. F.) The Jew, the Gypsy and El Islam, 1898—
Sykes (P. M.) Ten thousand miles in Persia or eight
years in Iran, 1902—Ronaldshay (Earl of) On the out-

skirts of Empire in Asia, 1904, cloth ; ete. 8vo. (10)

93A Butler (H. B.) and C. R. L. Fletcher. Historical Portraits,
1600-1850, 3 vol. portrails, cloth, Oxford, 1911-19—
Brandon (R. and J. A.) Open Timber Roofs of the Middle
Ages, plates, cloth, 1849 ; and others 4to0. (9)

94 Butterworth’s Workmen's Compensation Cases, Edited by
Judge Ruegg, F. J. Coltman, E. Dale, J. A. Pugh, 25 vol.
cloth 8vo. 1911-33

95 Buxton (E. N.) Short Stalks; or, Hunting Camps, hoth
series, 2 vol. buckram, 1892-8—Bolam (George) Wild TLife
in Wales, 1913—Hayes (M. Horace) Among Men and
Horses, 1894 ; etc. 8vo. (23)

G
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96 Byron (Lord) Works, Letters and Journals, Edited by R. E.
Prothero, 13 vol. illustrations, cloth Bvo. 1898-1904

9% Caedmon (The) Manuscript of Anglo-Saxon Biblical Poetry
in the Bodleian Library, edited by Sir I. Gollancz, re-
produced in facsimile, cloth

folio. Published for the British Academy, 1927

98 Callwell (Sir C. E.) Field-Marshal Sir Henry Wilson, his
life and diaries, 2 vol. eloth, 1927—Repington (Col.) The
First World War, 1914-1918, 2 vol. cloth, 1920—Belcher
(H.) The First American Civil War, 1775-8, 2 vol. clofh,
1911 ; ete. Svo. (14)

99 Camden Society. Publications, 49 vol. cloth  sm. 4fe. v. 4.

100 Camden (Wm.) Britannia, 3 vol. portrait, folding maps, half
russia, binding of wvol. ITI loose, 1789—Thoreshy (R. £
Ducatus Leodiensis, or the Topography of Leedes, portrait
and plates, half calf, binding broken, 1816 ; and others
folio. (%)

101 __Campbhell (John Lord) Lives of the Lord Chancellors, 8 vol.
(\W) Tal] calf, 1845-69 ; Lives of the Justices, 3 vol. half calf,
1849-57 ; and 2 others 8vo. (13)

102 Canning (G.) Speeches, with Memoir by R. Therry, 6 vol.
cloth, 1836—Sleeman (Lt.-Col. W. H.) Rambles and
Recollections of An Indian Official, 2 vol. coloured litho-
graphs, cloth, 1844 ; and others 8vo. (16)

103 Carlyle (J. W.) Letters and Memorials, Edited by J. A.
Froude, 3 wol. cloth, 1883—DFEssays and Studies g
English Association, 13 vol. cloth, Ozford, 1910-28 ; an
others (13)

104 Carlyle (T.) History of Frederick the Great, 6 vol. cloth,
1858-65—LFroude (J. A.) The English in Ireland, 3 vol.
cloth, 1872 ; ete. 8vo. (11)

105 Casanova (G.) Memoirs, translated into English by A.
Machen, 12 vol. boards

large square Svo. Privately printed for the Casanova
Society, 1922

106 Catalogue of a Loan Exhibition of 0ld English Plate, 81
plates, half vellum 4f0. 1929

107 Catholic Encyclopaedia, Edited by C. G. Herbermann, E. A.

Pace and others, 17 vol. including Index and Supplement,
buckram 4to. 1907-22
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108 Catlig (G.) North American Indians, 2 vol. coloured plates,

(5 Eéﬁfhi 1926—Palgrave (W. G.) Journey through Central
and Eastern Arabia (1862-3), 2 vol. calf, 1865; ete.

8vo. (8)

109 Catullus: with the Pervigilium Veneris. Edited by S. G.
Owen, one of 110 copies on Japanese vellum, cloth,
Lawrence and Bullen, 1893—The Roman Impresses
2 vol. cloth, Walpole Press, 1899 ; etc. 8vo. (5)

110 Caulfield (Jamesz) Portraits, Memoirs, and Characters of
Remarkable Persons, 4 vol. portraits, contemporary red
straight-grained morocco gilt, g. e. 8vo. 1819-20

111 Caulfield (James) Portraits, Memoirs and Characters of
Remarkable Persons [First Series], 3 vol. in 1, portraits,
half calf, 1813—Selden (John) Table Talk, ?mE_f roan,
Ozxford, 1892 ; and others 8ro. (11)

112 Cellini (Benvenuto) Life of Benvenuto Cellini, newly trans-
lated by J. A. Symonds, 2 vol. cloth 8vo. 1888

113 Cervantes (M. de) History of Don Quixote, translated [by
J. Shelton], FirsT EpITION, 2 parts in 1 vol. vol. I lacks
title and preliminaries before A1, unbound: sold not
subject to refurn sm. 4to. E. Blount, 1620

114 Cervantes (M. de) Don Quixote, Translated by P. A.
Motteux, 4 vol. plates, cloth, Edinb. 1906—Morier (J.)
Adventures of Hajji Baba, tlﬂwfmtmm cloth, 1897 ; and
others 8vo. (7)

115 Chapman (George) Dramatic Works, 3 vol. quarter morocco,
J. Pea.rsun 1873—Wordsworth (W.) Poetical Works,
Edited by E. Dowden, 7 vol. cloth, 1892 (10)

116 Chappell (Lieut. E.) Narrative of a Voyage to Hudson’s

lates, calf, 1817—8 (Sir W.) Letters on Demon-
ology and Witcheraft, frontispiece, half calf, 1830; and
others 8vo. (14)

117 Chapuy. Vues Pittoresques de la Cathédrale de Paris, 2 vol.
plates, half morocco, 1826—[ Miller (W.)] A Selection of
Views in the County of Lincoln, plafes, russia, 1805 ;
and others folio. (8)

118 Chase (E.) The Beginnings of the American Revolution,
3 vol. 1911—Root (E.) Men and Policies, lHEi—BradleI@
(A. G.) The Making of Canada, 1908 ; etc. 8vo. (21)
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118a Chaucer (G.) Complete Works, edited by the Rev. W. W,
Skeat, 7 vol. Ozford, 1894-97—Langland (W.) Piers the
Plowman and Richard the Redeless, edited by the Rev.
W. W. Skeat, 2 vol. ib. 1886, original cloth  8vo. (9)

@—119 Chauncy (Sir Henry) Historical Antiquities of Hertford-
shire, FIRsT EDITION, portraif, folding map and plates,
list of plates in MS. old calf, upper cover detached

folio. 1700

120 Chesterfield (Lord) Letters, Edited by Lord Mahon, 5 vol,
portrait, cloth, 1892—=Stephen (L.) Hours in a Library,

4 vol. cloth, 1907 ; and others 8vo. (19)
121 Chitty’s King’s Bench Forms, cloth, 1912—Welford’s
Accident Inmsurance, cloth, 1923 large 8vo. (2)

122 Churchill (Winston) The River War, 2 vol. 1900—Gough
\ (Field Marshal) Life and Campaigns, by R. S. Rait, 2 vol.
—Arthur (Sir G.) Life of Lord Kitchener,

3 vol. cloth, 1920 8vo. (14)

123 Clarendon (Edward, Earl of) History of the Rebellion and
Civil Wars, ¥ vol. half calf, Oxford, 1849 ; Life of Lord
Clarendon, 2 vol. ealf, Ozford, 1857 8vo. (9)

124 Clarendon (Earl of) Life and Letters, 2 vol. portraits, cloth,
1913—Herbert (A.) Ben Kendim, cloth, n. d.; and others

(14)

125 Clark (G. T.) Mediaeval Military Architecture in England,
2 vol. 1884—~Gardyne (Lt.-Col.) The Life of a Regiment.

The History of the Gordon Highlanders, 1816-98, 2 vol.
-3—Roberts (Lord) Forty-one Years in India, 2 vol.

1897 ; etc. 8vo. (12)

126 Clarke (T. E. 8.) and H. C. Foxcroft. Life of Gilbert Burnet,
Bishop of Salisbury, cloth, 1907—Froude (J. A.)
Thomas Carlyle, 2 vol. 1884—Alison (Sir Archibald) My
life and writings, 2 vol. cloth, 1883 ; etc. 8vo. (15)

127 Cleveland (Duchess of) The Battle Abbey Roll with some

Account of the Norman Lineages, 3 vol. frontispiece,
cloth 8vo. 1889

128 Cocks (A. H.) The Church Bells of Buckinghamshire, cloth,
1897—~Gasquet (Abbot) The Greater Abbeys of England,
eloth, 1908—The Bath Archives. Diaries and Letters of
Sir George Jackson, 1809-16, 2 vol. cloth, 1873 ; Etc'{ﬁ]

Bvo.
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129 Cokayne (G. E.) The Complete Peerage, edited by Vicary
Gibbs, vol. I-VIII, buckram 4to, 1910-32

130 Colguhoun (J.) The Moor and the Loch, 2 vol. cloth, 1880—
Pereival (A. B.) A Game Ranger’s Note Book, cloth,
1924 ; ete. Svo. (V)

131 [Combe (W.)] The Three Tours of Doctor Syntax, 3 vol.
coloured plates by Rowlandson, original cloth, g. t. uncut
8v0. R. Ackermann [1819-21]

132 [Combe (W.)] The Tour of Doctor Syntax in Search of the
Picturesque, fourth -edition, coloured plates, slightly
wormed, half calf Bvo. n.d.

133 Conway (M. D.) Barons of the Potomack and the Rappahan-
nock, New York, Grolier Club, 1892—Smith (Captaing D)
J :Jh.u] Generall Historie of Virginia, 2 vol. cloth, Glasgow,
1907—Compton (H.) A Master Mariner. Being the Life
and Adventures of Captain Robert William FEastwick,
cloth, 1891 ; ete. 8vo. (10)

@"‘134 Cook (Capt. James) [Three Voyages] 1. For Making Dis-
coveries in the Southern Hemisphere, FIRsT IDITID}:,
3 vol. 1773 ; 2. Towards the South Pole, fourth edition,
2 vol. 1784 ; 3. To the Pacific Ocean, third edifion, 3 vol.
1785, with folio atlas of plates, together 9 vol. old calf
(the atlas in half calf, upper cover loose)  4to. 1773-85

@—135 Cook (Captain J.) [Voyages.] Atlas volume of plates only,
half vellum, binding loose; sold not subject to return

folio

136 Cook (Sir T. A.)) Twenty-five Great Houses of France, half

buckram, n. d—Hay (Marie) Dianne de Poytiers, plates,
boards, 1900 ; and another folio. (3)

137 Corbett (Sir Julian) Naval Operations, 3 vol. text and 2 vol.
maps, cloth, 1920-3—Colomb (P. H.) Naval Warfare,
1899 ; ete. 8vo. (8)

138 _Cortes. The Letters of Cortes to Charles V, 2 vol. 1908—
ayard (Sir Henry) Autobiography and Letters, 2 vol.
1903—Verney Letters of the 18th century at Claydon

House, 2 vol. 1930, cloth ; ete. 8vo. (16)

139 Costume of the Russian Empire, 70 coloured plates, red
K morocco gilt, silk linings, g. e. 4to. 1803
40 Costume (The) of Turkey, with deseriptions in English and

French, 60 coloured plates, red morocco gilt, g. e.
folio. 1804
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141 Costume (The) of Yorkshire, 40 coloured plates, descriptions
in English and French, old calf folio. 1814

@—'142 Costume. The Military Costume of Turkey, 30 coloured
plates, red morocco gilt, g.e.  folio. T'. M Lean [1818]

143 Crabbe (G.) Poems, Edited by A. W. Ward, 3 vol. cloth,
Cambridge, 1905—The Phenix Nest Reprinted from the
Edition of 1593, LiMITED EDITION, boards, 1926; and
others 8vo. (24)

144 Crealock (Li.-Gen.) Deer-Stalking in the Highlands of
Scotland, plates and illustrations, cloth folio. 1892

145 Crewe (Marquess of) Lord Rosebery, 2 vol. 1931—Fifty
Years of Parliament, by the Earl of Oxford and Asquith,
2 vol. 1926—Dasent (A. I.) John Delane, 2 vol. 1908;
ete. Bvo. (1)

146 Cunningham (A.) Life of Sir David Wilkie, 3 vol. portrait,

(I,; half morocco, 1843—Huxley (T. H.) Life and Letters,

% vol. portrait, cloth, 1900 ; and others Bvo. (15)

({—147 Curtis (William) Flora Londinensis, 2 vol. coloured botanical

plates, titles mounted, a few leaves repaired, calf, rebacked
folio. 1Y77-98

148 Curzon (Lord) Russia in Central Asia in 1889, cloth, 1889—

ert (T.) Travels in Persia, 1627-29 (Broadway
cloth, 1928—Ibn Battuta. Travels in Asia
ravellers), cloth, 1929 ;

ete. 8vo. (10)
149 Curzon (Lord) Persia and the Persian Question, 2 vol. cloth
8vo. 1892

150__Curzon (Lord) Problems of the Far East, clofth, 1894—
lw alleson (Col. G. B.) Lord Clive, cloth, 1882—History
of the French in India, cloth, 1868 ; ete. 8vo. (10)

151 Curzon (Lord) Bodiam Castle, Sussex, one of 100 copies
printed for sale, half morocco, 1926—Tattershall Castle,
Lincolnshire, one of 100 copies printed for sale, half
morocco, 1929 4to. (2)

152 IDFAbernon (Lord) An Ambassador of Peace, 2 vol. cloth,
1929—Rosebery (Lord) Miscellanies, literary and histori-
cal, 2 vol. cloth, 1921 ; ete. Bvo. (14)

153 D’Allonville (Le comte de) Mémoires secrets de 1770 &4 1830,
6 vol. half red morocco, Paris, 1838-45; ete.  8vo. (14)
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@154 Daniel (W. B.) Rural Sports, 4 vol. portrail and plates,
russia gilt, rebacked 4to. 1807-13

155 D’Arblay (Mme.) Diary and Letters, Edited by her Niece
with Prefaces by A. Dobson, 6 vol. plates, cloth
8vo. 1904-05

156 Dawkins (R. M.) The Sanetuary of Artemis Orthia at Sparta,
illustrations, cloth, 1929—DBérard (J.) Les Pheniciens et
'Odyssée, 2 vol. illustrations, leather, 1902 ; and others

4to. (V)

157 Day (Lewizs F.) Windows, A book about Stained and Painted
Glass, dllustrations, cloth, 1897— ers (W.) Hall

Marks on Gold and Silver Plate, illustrations, cloth, 1905 ;

and others 4to. (8)

158 [Defoe (Daniel)] Treatise Concerning the Use and Abuse
of the Marriage Bed, old ealf 8vo. 1727

159 Defoe (D.) Works, LIMITED EDITION, 16 vol. plates, original
buckram, uncut 8vo. New York, 1903-04

160 is (G.) Cities and Cemeteries of Etruria, 2 vol. 1878—
iw) Furley (R.) A History of the Weald of Kent, 2 vol. in 3,
1871-4; ete. Bvo. (14)

161 De Quincey (Thomas) Works, 16 vol. portraif, cloth
S8vo. Edinb. 1862-71

162 Dewar (G. A. B.) Sir Douglas Haig’s Command, 2 vol. cloth,
@jﬂjﬂgﬁ]ﬁﬁm (G. C.) The History of the Confederate
War, 2 vol. cloth, 1910—Foch (Marshal) The Principles

of War, translated by Hilaire Belloe, cloth, 1921; ete.

Bve. (12)

(19—163 Dibdin (T. F.) Bibliographical and Picturesque Tour in the
Northern Counties, 2 vol. plates, boards, uncut, back strips
broken, 1838 ; etc. 4f0. (4)

164 [Dickens (Charles)] Memoirs of Joseph Grimaldi, FirsT
EDITION, 2 vol. plates by G. C'ruikshank, the plate “ The

Last Song ™ in first state, half calf, g. t. fore-edges uncut

Bvo. 1838

165 Dieulafoy (Mme. Jane) La Perse, la Chaldée et la Susiane,
lustrations, half morocco, Paris, 1887—Souvenirs du
Capitaine Parquin, 1803-1814, plates, half moroceo, Paris,
1892 ato. (2)

g e
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166 Dilke (Lady) French Furniture and Decoration in the
XVI1IIth Century, 1901 ; French Painters of the XVIITth
Century, 1899 ; and 2 others by the same author, #lustra-
tions, original cloth dto. (4)

167 Disraeli (Benjamin) Novels and Tales, Bradenham Edition,
Introductions by P. Guedalla, 12 vol. eriginal buckram
Svo., 1926-27

168 Disraeli (Isaac) Curiosities of Literature, 3 wvol. portraif,
half calf gilt, n. d.; and others 8vo. (10)

169 Dodsley (R. and J.) A Collection of Poems by Several Hands,
6 vol. old calf, 1763—The Buck’s Bottle Companion :
being a Complete Collection of . . . Songs, calf, 1775;
and others 8vo. (19)

ka) —=1%0 DoveuTy (C. M.) Travels in Arabia Deserta, FIRST EDITION,
2 vol. Wllustrations, map in pocket at end of vol. I, original

cloth, uncut 8vo. Cambridge, 1888
171 [Doyle (John)] Political Sketches of H. B. 9 vol. caricatures,
red morocco gilt, g. e. folio, T. McLean, n. d.

172 Dramatists of the Restoration. Davenant (Sir W.) 5 vol.;
Sir John Crowne, 4 vol.; and 5 others of the same geries,
A coMPLETE SERIES, 14 vol. cloth 8po. 1872-9

173 Drinkwater (C. G.) and T. R. B. Sanders. The University
Boat Race, nLiMITED EpITION, plates, cloth, 1929—~Gibbs
(A. H.) Rowlandson’s Oxford, coloured plates, cloth,
1911; and others 4to. (4)

174 Drinkwater (John) History of the Siege of Gibraltar, folding
maps and plates, old calf, 1785—[ Pote (Joseph)] History
and Antiquities of Windsor Castle, plates, old calf, Eton,
1749 ; and others 4to. (8)

175 Du u (P. B.) The Viking Age, 2 vol. 1889—Péquart
ﬁmﬂ Rouzie. Corpus des signes gravés des monuments
mégalithiques du Morbihan, 1927—=Schuchhardt (Dr. C.)
Schliemann’s Excavations, 1891 ; ete. Bvo. (12)

176 Duff (Sir M. E. Grant) Notes from a Diary, 14 vol. cloth,
1897-1905—Walpole (Sir Spencer) History of Twenty-
five Years, 4 vol. cloth, 1904-8 ; and others (27)

177 Du Maurier (George) Trilby, 1895; Peter Ibbetson, 1896 ;
The Martian, 1898, 3 vol. illustrations by the author,
half calf gilt, g.t. by Riviére 8vo. 1895-8
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178 Durer’s Drawings in Colour, Line and Wash, Edited by
Campbell Dodgson, 56 facsimiles from the originals in
the Albertina eollection, cloth pertfolio

folio. Batsford, 1928

179 East India Company. Letters from its Servants in the East,
6 vol. eloth, 1896-1902 ; Calendar of the Court Minutes,
1635-54, 4 vol. cloth, Ozford, 1907-13 Bvo. (10)

@—18{} Edwards (B,) The History eivil and commercial of the
British Colonies in the West Indies, third edition, 3 vol.
portrait and maps, half calf 8vo. 1801

181 Elliott’s Workman’s Compensation Acts, ninth edition, cloth,
1926—Moore (S. A. and H. 8.) The History and Law
of Fisheries, cioth, 1903 ; and another Svo. (3)

i= (W.) Polynesian Reszearches, 2 vol. half calf, 1829—
Burnaby (Capt. F.) On Horseback through Asia Minor,
2 vol. half calf, 1877—Dilke (C. W.) Greater Britain: a
record of travel in English-speaking countries in 1866-7,
2 vol. half calf, 1868 ; ete. Bro, (10)

183 English (The) Historical Review, vol. 1-46, half calf
8vo. 1886-1928

184 Ervine (St. John) Parnmell, cloth, 1925—Murray (D. L.)
Disraeli, buckram, 1927V—Lyttelton (Edith) Alfred
Livttelton, an account of his Life, cloth, 1917 ; ete.

gvo. (15)

185 Evaxs (Sik ArtHUR) The Palace of Minos and Knossos,
3 vol. in 4, plates in colour and in black and white, plans

and tables, original cloth, g.1. 4to. 1921-30
186 Iwvelyn (John) Diary, Edited by W. Bray, with Life, by H. B.
Wheatley, 4 vol. portraits, cloth 8vo. 1879

187 Exhibition of British Primitive Paintings, plafes, half parch-
ment, Oxford, 1924—Jewitt (L.) and W. H. St. .J. Hope.
Corporation Plate and Insignia of Office, 2 vol. illustra-
tions, cloth, 1895; and others 4to (R)

188  Eyries (G.) and otherz. Les chateaux historiques de la France,
3 vol. efchings, half morocco
folio. H. Oudin fréres, 1878-81

189 Fairfax (The) Correspondence. Memoirs of the reign of
Charles I and the Civil war, 4 vol. tree calf gilt, 1548-9
—The Greville Memoirs, 8 vol. cloth, 1875-87; etc.
gro. (15)
C
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190 Farington (Joseph) The Farington Diary Edited by James
Greig, 8 vol. illustrations, cloth " 8vo. [1922]-1928

(D191 Fayrer (J.) The Thanatophidia of India being a description
of the venomous snakes of the Indian Peninsula, second
edition, coloured plates, cloth folip. 1874

192 son (James) Illustrations of the Rock Cut Temples

of India, plates, half morocco, lﬁiﬁ—wrlz_(;{ﬂ.)f_al- -
rative of the Building . . . of the Eddystone Tighiliouse,
plates and plans, half russie, 1793 folio. (2)

193 Fergusson (J.) The Parthenon, illustrations, cloth, 1883—
Godfrey (W. H.) The English Staircase, p&:tes cloth,
1911; and others ato. (8)

194 Fergusson (J.) History of Architecture, 5 vol. illustrations,
{(\w) Emlf roan, 1876-93 ; and 2 others by the same author

8vo. (7)

195 Ferrar (Major M. L.) A History of the Services of the 19th
Regiment 1688-1911, cloth [1911]—Atteridge (A. H.)
Napoleon’s Brothers, cloth, 1909—Warburton (E.)
Memoirs of Prince Rupert and the Cavaliers, 3 vol., half
maorocco, 1849 ; ete. gro. (14)

196 Feuillerat (A.) John Lyly, cloth, 1910—Haile (Martin)
Life of Reginald Pole, 1910—Stevenson (F. 8.) Robert
Grosseteste, Bishop of Lincoln, 1899, cloth; ete. Svo. (15)

197 Fielding (Henry) Works, Edited by L. Stephen, LIMITED
EDITION, 10 vol. portrait, cloth roy. 8vo. 1882

198 Firth (C. H.) The Last Years of the Protectorate 1656-58,
2 vol. cloth, 1909—Lampson (G. L.) State of Ireland in
the XIX century, cloth, 1907—Maxwell (W. H.) History
the Trish Rebellion in 1798, plates by Cruikshank, cloth,
1854—Cunningham (J. D.) A Hlstory of the Sikhs -::Eath

1849 ; ete. 8v0, (14}
199 Fisher (W. R.) The Forest of Essex, half roan, 1887—DBrown
(James) The Forester, 1882 ; ete. Svo. (4)

200 Fitzmaurice (Lord Edmond) Life of Lord Granville, 1815-
1891, cloth, 1905; Memoirs of the Life of Henry Reeve,
2 vol. 1898—“3‘{1&:&01‘-:1 by Lady Burghclere, 2 vol. 1913,
cloth ; 8vo. (19)

201 Flemish and Belgian Art. Catalogue of the Exhibition at
Burlington House, 1927, edlted by Sir Martin Conway,
moroceo, . t. 4fo. 1927
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202 Forbes (H. 0.) A Naturalist’s Wanderings in the Fastern
fla) Archlpelaﬂ:} 1885—Hogarth (D. G.) The Penetration of
abia, 1904—Shelford (R. W. C.) A Naturalist in

; b, clolh  efe. 8vo. (13)

203 Forbes-Leith (W.) The Scots Men-at-Arms and Life Guards
in France, 2 vol. plafes, cloth, Edinb, 1882—Bone
(D. W. and M.) Merchantmen-at-Arms, plafes, clofh,
1919; and others 4to. (8)

204 TForsyth (W.) Cases and Opinions on Consfitutional Law,
1869 ; Russell on the Power and Duty of an Arbitrator,
eleventh edition, cloth, 1923—Wills (W.) The Law of
Evidence, 1907 ; ete, gvo. (5)

205 Fortescue (Hon. J. W.) A History of the British Army,
4 vol. inh 5, and vol. of maps, together 6 vol. cloth, 1899-
1906 ; ete. 8vo. (19)

2054 Foss (E.) The Judges of England, 9 vol. half calf gilt, 1848-
G4—DMahon {Lnrﬂ} HHtDﬁ (Jf England from 1713 fo
1783, ¥ vol. half calf qilt, 1839-54 8vo. (16)

206 Foster (J. J.) Concerning the true portraiture of Mary

Queen of Scots, plain and coloured plates, cloth
folio. 1904

207 Foster (Sir Wm.) The English Factories in India, 1618-
- 1669 (wanting the vol. for 1642-5), 12 vol. maps and
plates, cloth Ozford, 1906-7

208 TFramecis (Sir Philip) The Francis Letters, 2 vol. portraiis,
buckram, n.d.—Townsend (W. C.) Lives of Twelve
Eminent Judges, 2 vol. cloth, 1846 : and others 25)

209 _Franklin (John) Narrative of a Second Expedition to the
[ olar Seas, maps and plates, boards, binding broken,
8§28—Angon (G.) A Voyage Round the World, maps

and plates, old cc:-:Ef 1749 ; and another 4to. (3)

210 Freeman (E. A.) Historical Essays, series 1-4, half ealf,
1886-92—Trevelyan (G. M.) England in the Age of
Wryecliffe, 1899—Diehl (C.) History of the Byzantine
Empire, 1925 ; ete. Svo. (21)

211 Freeman (E. A.) History of Sicily from the FEarliest Times,
4 vol. maps, cloth Svo. Oxford, 1891-4

212 Frohawk (F. W.) Natural History of DBritish Butterflies,
2 vol. calaﬂred plates, cloth folio. [1914]

c2
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213

214

221

222

223

224

R25

Froissart (J.) Cronyeles Translated out of the French by
Sir John Bourchier, Lord Berners, 2 vol. in 8, with
indexes, coloured coals-of-arms, no. 268 of 350 copies,
original boards, canvas backs

8vo. Shakespeare Head Press, 1927-28

Froude (J. A.) Thomas Carlyle, 1795-1835, 2 wvol. cloth,
1882—Whitten (W.) Nollekens and his times, 2 vol.
cioth, 1920 ; ete. 8vo. (17)

Froude (J. A.) History of England from the Fall of Wolsey
to the Defeat of the ‘:pamah Armada, 12 vol. half calf
Bvo. 1370

Fur, Feather and Fin series, 12 vol. cloth 8vo. w.y.

Gale on Easements, 1925—Spencer Bower on Actionable
Misrepresentation, 1927—=Scrutton on Charter Parties
and Bills of Lading, 1925 ; ete. 8vo. (13)

Gardiner (8. R.) Historical Works, 16 vol. uniform half red
moroceo, g. 1. Bvo, 1863-1901

Gardiner (S. R.) History of England from the Acecession of
James I to 1642, 10 vol. map, cloth Bvo, 1883-84

Garner (T.) and A. Stratton. The Domestic Architecture of
England during the Tudor Period, 2 vol. plafes, half
MOroceo folio. 1911

Gathorne-Hardy (A. E.) Gathorne Hardy first Earl of
Cranbrook, a memoir, 2 vol. 1910—Pope (J ) Memoirs of
- Sir John Macdonald, Prime Minister of Canada, 2 vol.
1894, cloth 8v0. (14)

George III. Correspondence with Lord North, 2 vol. cloth,
1867—>Molloy (F.) The Sailor King, William IV, 2 vol.
cloth, 1903 ; ete. Bro. (a parcel)

Gibb (W.) The Royal House of Stuart with an introduection

by John Skelton and notes by W. H. St. John Hope,
coloured plates, half morocco folin. 1890

Gibbon (Edward) History of the Decline and Fall of the
Roman Empire, Edited by J. B. Bury, 7 vol. illustration,
map, cloth 8va. 1909-14

Gillman (A. W.) Searches into the History of the Gillman
or Gilman Family, cloth, 1895—Sheppard (E.) Memorials
of St. James’s Palace, 2 vol. cloth, 1894 ; ete.  8vo. (8)
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226  Goldsmith (0.) Works, Edited by P. Cunningham, 4 vol.
eloth, 1854—Reade (A. L.) Johnsonian Gleanings, Parts
IT to V, plates, cloth, Privately Printed, 1912-28

8vo. (8)
227 Gotch (J. A.) Architecture of the Renaissance in England,
2 vol. plates, half morocco folio. 1894

228 Gotch (J. A.) Arvchitecture of the Renaissance in England,
another copy, 2 vol. plafes, half morocco  folio. 1894

@-—"229 Gould (R. F.) History of Freemaszonry, 3 vol. coloured plates,
half leather 4tg. n.d.

230 Goupil Monographs. Oliver Cromwell, by S. R. Gardiner,
1899—~Charles I, by Sir J. Skelton, 1898—Prince Charles
Edward, by A. Lang, 1900—The FElectress Sophia, by
A. W. Ward, 1903, wrappers dto. (4)

231 Goupil Monographs. Henry VIII, by A. F. Pollard, 1902 ;
Queen Elizabeth, by Mandell Creighton, 1896—Mary
Stuart, by John Skelton, 1898, wrappers 4to. (3)

232 Goupil Monographs. Napoléon et Son fils par F. Masson,
1904—Queen Victoria, by R. R. Holmes, 1897, wrappers
4to. (2)

233 Graves (Rev. J.) History of Cleveland, plafes, half calf,
Carlisle, 1808—James (M. R.) Suffolk and Norfolk,
illustrations, cloth, 1930 ; and others 4to. (12)

234 Green (J. R.) Short History of the English People, 4 vol.
illustrations; half morocco 4fo. 1892-94

285 Qreen (Mrs. J. R) Town Life in the 15th century, 2 vol.
1894—Vinogradoff (P.) English Society in the 11th
century, 1908—Freeman (E. A.) Western Europe in the
5th century, 1904 ; ete. gro. (22)

236 Grote (George) History of Greece, 12 vol. portrait, calf
Svo. 1854-56

237 @Grouse (The) in Health and in Disease, 2 vol. plafes, mostly
eoloured, and maps, original cloth! 4fo. 1911

238 illem (F. H. H.) The Cruise of the Marchesa to
\ Kameschatka and New Guinea, 2 vol. tllustrations, cloth,
= —PBrenton (E. P.) Naval History of Great Britain,

5 vol. portraits, half calf, 1823 ; and others (14)
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=39

240

241

Guizot. Histoire de la France, 7 vol. illustrations, half
moroceo, 1873-9—Duruy (V.) Histoire des Romains, ¥
vol. illustrations, half morocco, 1879 (14)

Gunther (R. T.) Pansilypon. The imperial villa near Naples,
1913—Woodruff (C. E.), and W. Danks. Memorials of
Canterbury Cathedral, 1912—Caedmon’s Metrical Para-
phrase of parts of the Holy Seriptures in Anglo-Saxon,
vellum, 1832 ; ete 8vo. (12)

Haggard (H. Rider) Rural England, 2 vol. cloth, 1902—
Milner: ((G.).Studies of Nature on the coast of Arran,

- 1894—TFolkard (H. C.) The Wild-Fowler, half morocco,
1859—Woodgate (W. B.) Reminiscences of an old Sports-
man, cloff, 1909 ; ete Svo. (13)

'Hakluj,rt'r (Richard) The Principal Navigations Voyages

243

Traffiques and Discoveries of the English Nation, 12 vol.
plates and facsimiles, cloth 8vo. Glasgow, 1903-05

Halfpenny (Wm.) The Art of Sound Building, folding plates,

@ 17256—Raleigh (Sir W.) History of the World,
engraved title, maps, old calf, 1652 ; and others

ed4

245

246

247

@—.ﬂs-

folio. (8)

Halifax (Marquis of) Life and Letters, 2 vol. cloth, 1898—

Stirling (A. M. W.) Coke of Norfolk and his friends,
2 vol. cloth, 1908—Grey of Falloden (Viscount) Twenty-
five years, 1892-1916, 2 vol. cloth, 1925; ete.

8vo. (15)

"Hall (8. C.) Baronial Halls, ete. of England, 3 vol, plates,

boards, backs broken, 1845-8—Dugdale (Wm.) History of
St. Pauls Cathedral, portrait (cut round and mounied),
plales, russia, joints eracked, 1658 ; and others

folio. (6)

Halsbury’s Laws of England, edited by Viscount Hailsham,
vol. I-TX, 1931-33 ; Laws of England, vol. VIII-XXXT,
1909-191%, 34 vol. leather; 3 vol. Supplement, 1931-3,
eloth 8vo. (37)

Hamilton (Lady Anne) Secret History of the Court of
England, 2 vol 1903—The Greville Diary, edited by
P. W. Wilson, 2 vol. 1927Y—Wilkins (W. H.) Caroline
the Illustrious, 2 vol. 1901; etc. Svo. (19)

Hamilton (Hon, W.) Collection of Etruscan, Greek and
Roman Antiquities, 4 vol. fexf in English and French,
plates, some coloured, russia, joints wealk

' folio. Naples, 1766-67
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249 Hardy (Thomas) The Dynasts, 3 vol. FIRST EDITION, second
issue of vol. I, original cloth, uncut  Svo. 1904-06-08

250 Hare (A. J. C.) The Story of My Life, 6 vol. cloth, 1896-
1900 ; ete. 8vo. (18)

251 Marris (Capt. W. C.) Portraits of the Game and Wild
Animals of South Afriea, 30 coloured plates, half
MOTOCEo folio. 1840

252 Harris (Capt. W. C.) The Wild Sports of Southern Africa,
fourth edition, coloured plates, half morocco  8vo. 1844

253 Hassell (J.) Aqua Pictura. Illustrated by a series of original
specimens, second edition, plain and coloured plates,
marone morocco gilt obl. folio. n.d. [? 1813]

254 Hearn (Lafcadio) Life and Literature, clofh, 1922—Gosse
(Edmund) Gossip in a Library, LIMITED AND SIGNED
EDITION, boards, ISBE—BEIIUE (H.) Avrill, being essays
on the poetry of the French Renaissance, c.’c-th 1904 ; efe,

8vo. (lﬁ]

eath (Baron) Some Account of the Worshipful Company
of Grocers, morocco, g.e. 1869—Price (F. G. H.) The
Marygold by Temple Bar, plates, cloth, 1902 ; and others
4fo. (10)

256 _Hedin (Sven) Central Asia and Tibet, 2 vol. cloth, 1903—
[ Blunt (Lady Anne) A Pilgrimage to Nejd, 2 vol. cloth
1881 ; ete. 8vo. (11)

257 Hervey (Lord John) Memoirs of the Reign of George II,
Edited by J. W. Croker, 3 vol. cloth, 1884—Wylie (J. H}
The ngn of Henry V, 3 vol. cfufk Cambridge, 1914-29 ;
and others Buo. (12}

2568 Hervey (John, Lord) Memoirs of the reign of King George II,
3 vol. buckram, 1931—Cowan (8.) The Lord Chancellors
of Scotland, 2 vol. cloth, 1911 ; ete. 8vo. (17)

239 Hickey (William) Memoirs, edited by Alfred Spencer, 4 vol.
cloth, n.d—DBallantine (Serjeant) Some Experiences of
a Barrister’s Life, 2 vol. cloth, 1882—Swift, by Carl van
Doren, 1931 ; ete. . Bvo. (20)

260 i (S. J.) A Naturalist in North Celebes, 1889—
Mogeley (H. N.) Notes by a Naturalist on H.M.S.
: allenger, 1892 ; ete. Svo. (12)

LR
&
o
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261 Hine (R. 1..) The History of Hitchin, 2 vol. 1927—Memoirs

262

263

204

267

268

269

270

271

272

273

of the County and City of York, 1847—Leech (A. F.)
A History of Winchester College, 1899 ; etc. Svo. (18)

Historical Monuments (Royal Commission on) East London,
1930; Herefordshire, 2 vol. 1931-2; Wales and Mon-
mouthshire, 1925, 4 vol. illustrations, cloth 4to. (7)

Hodgkin (T.) Italy and Her Invaders, 8 vol. in 9, plates,
cloth 8vo. Oxzford, 1892-9

Hogarth (D. G.) Excavations at Ephesus. The Archaic
Artemisia, text and plates, cloth
4to. DBritish Museum, 1908

Holdsworth (W. 8.) A History of English Law, 9 vol. half
brown morocco, g. t. 8vo. 1922-26

Hood (Thomas) Works, 10 vol. portrait, half calf, 1869-73—
Dobson (A.) Eighteenth Century Vignettes, three series,
1892-96 ; and 5 others, by the same author  8vo. (18)

Hook (W. F.) Lives of the Archbishops of Canterbury,
12 vol. (both series and index), cloth Bvo. 1861-84

Houghton (W.) British Fresh-water Fishes, eoloured plates,
half leather folio. [1879]

Hueffer (F. M.) The Cinque Ports, illustrations, cloth, 1900
—Baines (1. and E.) Yorkshire, Past and Present, 4 vol.
eloth, n. d.; and others 4to. (8)

Hughes (T.) The Scouring of the White Horse, illustrated
by Richard Doyle, cloth, 1859—Dodgson (C. L.) Sylvie

and Bruno, cloth, 1889—Barrie (J. M.) The Little White
Bird, buekram, 1902, ALL FIRST EDITIONS ; efe. Svo. (10)

Hume (D.) History of England, 6 vol. 1830—Smollett (T.)
History of England, 4 vol. 1830, calf, rebacked Sve. (10)

Hume (M. A. 8.) The Great Lord Burghley, buckram, 1898
—Pitt-Lewis (G.) Commissioner Kerr, cloth [1903]—
Hill (C.) The House in St. Martin’s Street, being
chronicles of the Burney family, eloth, 1907 ; etc.

Bvo. (15)

Hutehinson (Col.) Memoirs of the Life of, Revised by C. H.
Firth, 2 vol. portraits, cloth, 1885—Wraxhall (Sir N. W.)
Historical and Posthumous Memoirs, Edited by H. B.
Wheatley, 5 vol. portraits, cloth, 1884 ; and others (14)
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274 Inderwick (F. A.) A Calendar of the Inner Temple Records,
3 vol. half roan, 1896—Master Worsley’s Book on the
History of the Middle Temple, Edited by A. R. Ingpen,
plates, half roan, 1910 ; and others 4to. (9)

275 Indian Records Series. Old Fort William, Edited by C. R.
Wilson, 2 vol.; Vestiges of Old Madras, by H. D. Love,

4 vol.; ete. iuyeﬂwr 11 vol. maps and illustrations
Svo. 1905-13

216 Irving (W.) Rip Van Winkle, coloured plates by Arthur
Rﬂﬂk}mm one of 250 copies signed by the artist, vellum
gilt with ties 4to. 1905

277 Italian Drawings exhibited at Burlington House, 1930,
boards, 1531—Pla'rfmr (Nigel) The Story of the L};IIL‘
Theatre, Hammersmith, 1925—Weaver {L) Memorials
and Monuments, 1915; ete. 8vo. (15)

278 Jackson (T. G.) Wadham College, Oxford, LIMITED EDITION,
wlustrations, half calf, Oxford, 1893—Danvers (F. C.) and
Others. Memorials of Old Hailebury College, illustra-
tions, cloth, 1894 ; and others 4to. (7)

279 Jackson (T. G.) The Church of St. Mary the Virgin, Oxford,
%Eﬂiﬁs Im:'jr vellum, Ozford, 1897—DBruce (J. C.) The

oman Wall . . . of the North of England, plates, half

morecco, 1867 ; ; and others 4to. (5)

280 Jackson (T. G.) Byzantine and Romanesque Architecture,
2 vol.; The Renaissance of Roman Architecture, 3 vol.;

Gnthm Architecture in France, England and Ttaly, 2 vol.

together ¥ vol. plates, half pawfmwnt 4to. 1913-23

281 :;%mgn (H. E. M.) The Long White Mountain, ilfustrations,
| map, cloth, 1888—Andrews (C. M.) The Colonial Back-
ground of the American Revolution, cloth, 1924; and

others (15)

282 James (M. R.) Western Manuscriptz in Emmanuel College,
cloth, 1904—Clark (J. W.) The Care of Books, cloth,
Cﬂmi!:ndgr 1901—Price (F. G. Hilton) The ‘~1;_Lns of
Old Lombard Street, boards, n. d.; ete. svo. (5)

283 James (W.) Normal History of Great Britain, a new edition,
edited by Captam Chamier, R.N. 6 vol. g:mtmm cloth
Bvo, 1837
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284

286

288
289

290

283

294

(D 295

Jesse (Captain) The Life of Beau Brummell, 2 vol. LARGE
PAPER, colowred plates, cloth, 1886—Stirling-Maxwell
(Sir W.) Annals of the Artists of Spain, 4 vol. LARGE
PAPER, portraits, cloth, 1891 ; and 2 others (8)

Jesse (J. H.) Memoirs of the Court of England during the
Reign of the Stuarts, 4 vol. frontispieces, cloth, 1840 ;
Memoirs . . . from 1688 to the Death of George II,
3 vol. frontispreces, cloth, 1843 ; and others by the same
author 8vo. (11)

Jesse (J. H.) George Selwyn and his Contemporaries, 3 vol.
illustrations, cloth, 1843-4—Seott (Sir W.) Familiar
Letters, 4 vol. portrait, cloth, Edinb. 1894 ; and others
- fE! 8vo. (14)

Jefferies (Richard) Hodge and his masters, 2 vol, 1880;
Wood Magic, 2 vol. 1881: The Dewy Morn, 2 vol, 1884 ;
Amaryllis at the Fair, 1887 ; ete. 8vo. (6)

Jewish (The) Encyclopedia, 12 vol. eloth large 8vo. 1901-6

Johnson (S.) Works, edited by A. Murphy, 12 vol. old calf
8vo. 1816

~Johnson (S.) Life of Johnszon, by James Boswell, 6 wvol.;

Lives of the English Poets, 3 vol.; Letters of Samuel
. Johmson, 2 'vol.; Letters of James Boswell, 2 vol.;
Johnsonian Miscellanies, 2 vol. together 15 vol. edited
by G. B. Hill, original cloth  8vo. Oxford, 1887-1924

Johnston (Sir Harry) The Uganda Protectorate, 2 vol.
© coloured plates, maps and illustrations, cloth

4to. 1902

Johnston (R.) Travels through the Russian Empire and
Poland, coloured plates, red morocco (binding rubbed)
. 4to. 1815

Jonson (Ben) Underwoods, one of 250 copies, 1905;
Peacham’s Compleat Gentleman, 1634, pardiment, 1906 ;
Willobie his- Avisa 1594, cloth, 1926 ; ‘ete. 4to. (8)

Jonson (B.) Works, edited by C. H. Herford and Perey
Simpson, vol. I-IV only, buckram Oxford, 1925-32

Kalm (Peter) Travels into North America, Translated by
J. R. Forster, folding mafﬁ and two plates (should be
st plates), boards, calf backs, uncut; sold not subject to
return " Bwvo. Warrington and London, 1770-71
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296 (J. W.) The War in Afghanistan, 2 vol. 1851; Sepoy
War in India 1857-8, (with index), 4 vol. 1864— Malleacun @
(Col. G. B.) Hlst{}l*}" of the Indian Mutiny 1857-8, 3 vol.
1878-80, half calf & ete. 800, (17)

297 King (P. P.), R. Fitzroy and C. Darwin. Narrative of the
surveying voyages of the H.M.S. Adventure and Eagle,
1826-36, deseribing the Southern Shores of  South
Amﬁrlea and the Eagle’s circunmnavigation of the globe,
(with E..ppendlx), 4 vol. plates, maps in pockets, cloth

8vo. 1839

298 Kin (A. W.) Invasion of the Crimea, 8 vol. maps, cloth,
@5_1%‘7“4431*"48 (Sir P.) History of Persia, 2 vol. maps
wlustrations, cloth, 1921 ; and others 8vo. (15)

299 Kirby (F. V.) In haunts of wild game, cloth, 1896—
Ronaldshay (Earl of) Sport and Politics under an Eastern

1902— (.F C) Sport and Travel East and

West, cloth, 1900; ete. gvo. (V)

300 Knapp (W. 1) Life, Writings and Correspondence of George
Borrow, 2 vol. dlustrations, ¢loth, 1899—The Cookery
Book of Lady Clark n:rf Tﬂlypmmﬂ, cloth, 1909; and
others 8vo, {14}




SECOND DAY’S SALE.

Tuesday, February 20th, 1934.

@he Property of WBis Wonour the late Judge Chapman

(continued).

'SIZES MIXED.

Lot 301.

(!g}',,[ ACROIX (Paul) X VII™® et XVIII™ Siécle Institutions Usages
[,‘:4,!..! et Costumes, 2 vol. 1880-78 : Moeurs, Usages et Costumes
""f,_' au Moyen Age; 1873 ; and 5 others by the same author,
coloured plates and other illustrations, half’ moroceo

4f0. 1873-8%

oY)

@-—-3&2 Lacroix (Paul) XVIIme et XVIIIme Sidcle, Institutions
Usages et Costumes, 2 vol. LARGE PAPER, plafes, some
coloured, half morocco, g. t. 4to. 1875-80

303 La Fontaine (J. de) Contes et Nouvelles, 2 vol. plates by
Fragonard, exemplaire sur papier velin, incorrect title

in vol. I, wrappers, uncut 4fo. 1883-4
304 Lamb (Charles) Works, Edited by W. Macdonald, 12 vol.
portrait and tllustrations, cloth, t. e. g. Svo. 1903

305 Lambarde (W.) A Perambulation of Kent, blacts (etter, wood-
cut map of The Heptarchy (shightly shaved), old calf
(joints broken) 4to. London, E. Bollifant, 1596

306 Lansdowne House Exhibition. Illustrated Catalogue of
English Decorative Art, 2 copies, plates in colour and in
black and white, cloth 4fo, 1929

307 Lang (Andrew) The Maid of France, plates, cloth, 1909—
Merriman (R. B.) Life and Letters of Thomas Cromwell,
2 vol. portrait and facsimile, cloth, Oxford, 1902 ; and
others (15)
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@—308 La Pérouse (J. F. G. de) Atlas of 69 maps and plates, with
inseriptions in French, and portrait, half calf [ITHQL;
and another edition with the insecriptions in Inglish,
half calf, upper cover loose [1799] ; sold nol subject to
return folio. (2)

309 [Lauder (Sir J. D.)] The Wolfe of Badenoch, FIRST EDITION,
3 vol. morocco, Edinb. 1827—Munchausen (Baron) Sur-
prising Adventures, tllustrations, eloth, 1895 ; and others

\ 8vo. (32)

310 Lavateg (J. C.) Essays on Physiognomy, 3 vol. plates, old calf,
":*“S binding worn, 1789—Angeloni (B.) Letters on the

English Nation, 2 vol. old calf, 1755; and, others
8vo. (19)

311 Law (Ernest) History of Hampton Court Palace, 3 vol.
lates, cloth, 1885-91—Parker (J. H.) Glossary of Terms
used in Architecture, 3 vol. plates, cloth, Oxford, 1850

8va, (6)
@*312 Layard (A. H.) The Monuments of Nineveh, 2 vol. plafes,
half moroceo folio. 1849-53

313 Lecky (W. E. H.) History of England in the Eighteenth
Century, 8 vol. 1888-90; Democracy and Liberty, 2 vol.
1896, together 10 vol. half moroees, g.t.  8vo. 1888-96

314 Lennox (Lady Sarah) Life and Letters, 1745-1826, 2 vol.
eloth, 1901—Journal of Elizabeth Lady Holland, 1791-
1811, 2 wvol. ¢loth, 1908—The Spanish Journal of
Elizabeth Lady Holland, cloth, 1910 ; ete. 8vo. (15)

315 Letters. The Private Letter-Book of Sir Walter Seott, 1930
—The Correspondence of William I and Bismarck, 2 vol.
1903—Healy (T. M.) Letters and Leaders of My Day,
2 vol. cloth, n. d.; etc. 8vo. (16)

316 LevaiLraxt (Frawcois) Histoire Naturelle des Oiseaux
d’Afrique, 6 vol. coloured plates, half morocco
4fo. 1799-1808

(H. G.) and R. Scott. Greek English Lexicon,
Revised by H. 8. Jones, Parts I to VII, wrappers, Oxford,
a-33—Littré (E.) Dictionnaire de la Langue Francaise,
o vol. including Supplement, half morocco, 1863-79
4fo. (12)

318 Lindisfarne (The) Gospels, with introduction hy E. G.
Millar, plain and colowred plates, cloth
folio. British Museum, 1923

317
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419

320

821

323

323
324

325

’m. -"32-6

327

328

329

Lingard (J.) History of England, 10 vol. portraits, cloth,
1883—Robertson (Wm.) Works, 9 vol. porfraif, cloth,
1824 8vo. (19)

Lindsay (Lord) Lives of the Lindsays, 3 vol. cloth, 1849—
Smith (L. P.) Life and Letters of Sir Henry Wotton,
2 vol. cloth, 1907 ; ete, 8vo. (14)

Little (A. G.) and F. M. Powicke. Fssays in Medieval
History presented to T. F. Tout, cloth, 1925—Stubhs
(W.) Lectures on the Study of Medieval and Modern
History, cloth, ISBEHKingsfﬂrﬂ (C. L.) English Histori-
cal Literature in the XV century, cloth, 1913 ; ete.

Svo. (10)

Lockhart (J. G.) Life of Sir Walter Scott, 10 vol. cloth
8vo. Edinburgh, 1902-2

Loeb (The) Classics, 12 vol. cloth 8vo. wv. 1.

Loggan (David) Cantabrigia Illustrata, portrait and double-

page plates, engraved title, old red morocco gilt, g. e.
folio. Cambridge [1688]

Loggan (D.) Oxonia Illustrata, portrait and double-page
plates, engraved litle, old red morocco gilt, g.e.
folto. Oxzford, 1675

London Library. Catalogue by Sir C. T. Hagberg Wright
and C. J. Purnell, 2 “yol. 1918- 14; with 2 Supplemen‘ts
and 2 vol. of Suhgect Index, tag&fher 6 vol. buckram

4to. 1913-29

London Topographical Society. Publications, 18 vol. Maps,
Plans, Views and Annual Reports, boards or wrappers
(Bvo, 4fo and folio). v

Long (G.) Decline of the Roman Republie, 5 vol. eloth,
1864-74—Wilkinsgn (J. G.) Manners and Customs of the

Ancient FEgyptians, First and Second Series, 6 vol. in-
cluding volume of plates, eloth, 1837-41; and others
8vo. (14)

Longus. Daphnis and Chloe, Edited by J. Jacobs, LIMITED
EDITION, boards, uncut, 1890—Marcus Aurelius | Medita-
tions|, wrappers, Humphrey's Royal Library, 1896 ; and
another | 4to. (3)
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330 (C. P.) The Canadian War of 1812, cloth, 1906;
\w) The Chronicles of an old Campaigner M. de la Colonie,
1692-1717, cloth, 1904—Walker (T. J.) The Depot for
prisoners of war at Norman Cross Huntingdonzhire, 1796

to 1816, cloth, 1915 ; ete. Svo. (10)

331 _ Lugard (Captain F. D) The Rize of our East African

( 5 Empire, 2 vol. 1893—Morison (3. E.) The Oxford History
of the United States, 1783-1917, 2 vol. 1927 ; etc.

8vo. (20)

332 Luttrell (Narcissus) Brief Historical Relation of State Affairs
from September 1678 to April 1714, 6 vol. calf gilt
8vo. Ozford, 1857

833 _Lyell (Sir C.) The Geological Evidences of the Antigquity of
Man, half moroceo, 1863—Flattely (F. W.) The Biology
of the Sea-Shore, 1922 ; ete. 8vo. (9)

334 Lysons (W.) The Environs of London, 5 vol. plates, without
the Supplement, half calf, one cover loose, 1796-1800—
Bayley (J.) History of the Tower of Lﬂndun 2 vol.
plates, half calf, 1825 4to. (%)

835 Lyte (Sir H. C. Maxwell) A History of Dunster and of the
family of Mohun and Lauttrell, 2 vol. buckram, 1909—
Marlowe (C.) The Fen Countw, 1925—Guilford (E. L.)
Memorials of Old Nottinghamshire, 1912; ete.

Svo. (14)

336 Lytton (Robert, First Earl of) Personal and Literary Letters,
2 vol. elofih, 1906—Graham (Sir James) Life and Letters,
2 vol.. eloth, 1907—Dyott’s Diary 1781-1845, 2 vol. clofh,
1907 ; ete. Svo, (15)

337 Macaulay (Lord) Works edited by Lady Trevelyan, 8 vol.
1879 ; Life and Letters of G. O. Trevelyan, 2 vol. 1877,
uniform tree calf by Riviére 8vo. (10}

338 MecCarthy (J.) A History of Our Own Times, ¥ vol. 1880-
1905; The French Revolution, 4 vol. 1890-7: The Four
Georges, 4 vol. 1884-1901 ; The Reign of Que&n Anne,
together 19 vol. half Iamum moreceo, (. e. 8vo. (19)

339 MacGibbon (D.) and T. Ross. The Castellated and Domestie
Architecture of Scotland, 5 vol. #llustrations, original
buckram, g. 1. roy. Svo. Edinb. 1887-92
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340 MacGibbon (D.) The Architecture of Provence and the
Riviera, 1888—Kerr (R.) The Gentleman’s House, 1871
—Brown (G. B.) Anglo-Saxon Architecture, 1925; and
others on architecture, etc. Bvo.  (16)

341 MacGibbon (D.) and T. Ross. Ecelesiastical Architecture of
Scotland, 3 wvol. wllustrations, buckram
roy. 8vo. Edinburgh, 1896-7

942 Macnamara’s Law of Carriers by Land, 1925—Carver’s
Carriage by Sea, lJEJ--Tempc-rlm s Merchant shipping

Acts, 1922—Maraden 8 Co]hamm at Sea, 1923, cloth
large Bvo. (4)

343 Mahaffy (J. P.) A History of Classical Greek Literature,
2 vol. 1880—Leaf (Walter) Troy, a study in Homeric
geography, 1912—Bury (J. B.) Selected Essays, edited
by Harold Temperley, 1930, cloth ; ete. Svo. (15)

344 Mahaffy (J. P.) Greek Life and Thought, 1896—=Social Life
in Greece, 1890—Rambles and Studies in Greece, 1892—

The Greek World under Roman Sway, 1890, cloth ; ete.

Bvo. (15)

in)_=345 Mahan (Capt. A. T.) The Influence of Sea Power upon the
French Revolution and Empire, 2 vol. cloth, 1893 ; The
Life of Nelson, 2 vol. eloth, 1897; and others hy the
same author, fogether 13 vol. 8vo. 1893-1911

346 eson (Col. G. B.) The Decisive Battles of India, 1746-
1849, cloth, 1883—Broadley (A. M.) Three Dorset
Gaptama at Trafalgar, c."ﬂtﬁ 1906—=Skrine (F. H.)

Fontenoy, cloth, 1906 ete, Bro. (17)
347 Mallet (C. .) A History of the University of Oxford, 3 vol.
cloth, 1924-27 ; ete. Beo,  (10)
348 Malory (Sir T.) Le Morte Darthur, edited by H. Oskar
Sommer, 2 vol. half leather Svo. 1889-90

349 Mars. A Collection of Coloured Maps of Europe, bound in
22 vol. old half calf ; sold not subject to return
folio. XVIIT CENT.

350 _Markham (C. R.) Life of the great Lord Fairfax, cloth,
on (General) Journals at Kartoum, 1885—

Melville (L.) Life and Letters of William Cobbett in
England and America, 2 vol. cloth, 1913 : ete. Swen. (14)
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3561 Marshall (T.) Aristotle’s Theory of Conduct, 1906—Grundy
(G. B.) Thueydides and the history of his age, 1911—
A History of the Greek and Roman World, 1926, cloth ;
ete. 8vo. (14)

352 Massinger (P.) Plays, with Notes by W. Gifford, 4 vol.
portrait, mh‘ 1813—A’Beckett ((:.) Comic H]{tmn of
England, FIrsT EpITION, 2 Vol. coloured plates by Leech,

no half- tﬂfﬂs calf, 1847 Svo. (6)
358 Masuccio. The Novellino, translated by W. G. Waters, 2 vol.
LIMITED EDITION, plates, eloth 4t0. 1895

354 Mayne’s Treatise on Damages, 1927—~Clerk and Lindsell on
Torts, 1929—Cheshire’s Modern Real Property, 1927,
cloth ; ete. large 8vo. (3)

355 Mayo (Earl of) and Others. The Thames Valley from
Cricklade to Staines, maps and plates, cloth, 1929—
Hardiman (J.) History of Gallway, maps and plates, half
morocco, Dublin, 1820 ; and others 4fo. (10)

356 Meynell (W.) Benjamin Disraeli, 2 vol. plates, buckram,
1903—DBusch (Dr. M.) Bismark, 3 vol. clofh, 1898 ; and

others 8vo. (14)
357 Manucei (Nic.) Storia do Mogor Or Mogul India Translated
by W. Irvine, 4 vol. plafes, cloth, g. t. Sve. 1907-08

358 May (Sir T. E.) Demoeracy in Europe, 2 vol. cloth, 1877—
Wylie (J. H.) History of England under Henry the

Fourth, 4 vol. cloth, 1884 ; and others ~ 8Bpo. (19)

359 Melville (H.) Works, standard edition, 16 vol. original cloth
Svo. 1922-24

360 Mews (John) The Digest of English Case Law, 34 vol,
Ineluding Supplements, eloth 1911-33

361 Miscellaneous Books (a large stack)
3614 Miscellaneous Books (another large stack)

362 Moliere (J. B.) Plays in French and English, 8 vol. plafes,
cloth, Edinb. 1926—Shakespeare (W.) Plays, 8 vol. por-
raif, calf gilt, 1826 8vo. (16)

363 Montaigne (M. de) Essays, Translated by C. Cotton, Edited
by W. C. Hazlitt, 5 vol. portraits, white buckram
8vo. Navarre Society. 1923

364 Montalembert (Count de) The Monks of the West, Intro-
duction by F. A. Gasquet, 6 vol. cloth 8vo. 1896

D
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{9~ 366

367

368
369
370

371

373
34
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376

34 SIZES MIXED
Montefiore (Sir F.) The Princesse de Lamballe, cloth, 1896
—Memoirs of Prince Hohenlohe, 2 vol. 1906—The
Secret History of the Court and Cabinet of St. Cloud.
2 vol. half morocce, 1895—France (Anatole) The Life
of Joan of Are, translated by Winifred Stephens, 2 vol.
cloth, 1923 ; ete. 8vo. (15)

Monumens de la Vie Privée des Douze Cesars, et Monumens
du Culte Secret dezs Dames Romaines, 2 vol. plates, calf

gilt, g.e. 4to. a Caprée, 1780-84
Monypenny (W. F.) and G. E. Buckle. The Life of
Benjamin Disraeli, 6 vol. portraits and illustrations,
original cloth 8vo. 1910-20

Moore (George) Esther Waters, LIMITED EDITION, signed by
the author, half parchment Privately Printed, 1920

Moore (G.) The Brook Kerith, PIRST EDITION, original half
cloth, uncut 8vo. 1916

Moore (G.) Avowals, LIMITED EDITION, signed by the author,
half parchment 8vo. Priwately Printed, 1919

Moore (G.) The Coming of Gabrielle, LIMITED EDITION,

signed by the author, half parchment
8vo. Privately Printed, 1920

Moore (G.) Héloise and Abélard, 2 vol. and the Fragments,
LIMITED EDITION, sighed by the author, half parchment
Svo. Privately Printed, 1921

Moore (G.) Memoirs of My Dead Life, LIMITED EDITION,

signed by the author, p&rtrmt half parchment
8vo. Heinemann, 1921

Moore (G.) In Single Strictness, LIMITED EDITION, signed

by the author, half parchment
8vo. Prwately Printed, 1922

Moore (G.) Conversations in Ebury Street, LIMITED EDITION,

signed by the author, half parchment
8vo.

Moore (G.) Hail and Farewell, 2 vol.
signed by the author, half parchmeni
8vo. Privately Printed, 1925

More (Sir Thomas) The Dialogue concerning Tyndale,
Edited by W. E. Campbell, portrait, facsimile reproduc-
tion, cloth, 1927—Anglo-Saxon Chronicle, Edited by T
Thorpe, 2 vol. facsimiles, half leather, 1861 ; and othg:;

4io.

Heinemann, 1924
LIMITED EDITION,
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378 ler (James) Adventures of Hajji Baba, 3 vol. 1824;

Hajji Baba in England, 2 vol. 1828 ; Zohrab the Hostage,
3 vol. 1832, FiRsT EDITIONS, half calf, g.t.; and 3 others
8vo. (11)

379 Morris (F. 0.) A Natural History of British Moths, 4 vol.
caloured plates, cloth Bvo. 1872

380 Morrison (Alfred) Collection of Autograph Letters, The
Hamilton and Nelson Papers, 2 vol. boards, Privately
Printed, 1893-4 ; and others 4to. (6)

381 Morley (Lord) Works, edition de luxe, 15 vol. half buckram
8vo. 1921

382 Munro (Sir Thomas) Life and Correspondence by G. R.
Gleig, 3 vol. 1830—Lowell (J. R.) Letters edited by C.
E. Norton, 3 vol. cloth, 1894—The Windham Papers,
2 vol. cloth, 1913 ; etc. (a parcel)

383 Myres (J. L.) Who were the Greeks, eloth, 1930—Strabo on
the Troad, edited with a translation by Walter Leaf, cloth,
1923—DMahatty (J. P.) Prolegomena to Ancient History,
1871 ete. 8vo. (19)

384 Napier (Sir W.) Life of General Bir Charles James Napier,
4 vol. cloth, 1857—Verdy du Vernois (General J. von)
With the Royal Headquarters in 1870-71, cloth, 1897—
Lumsden of the Guides, cloth, 1899 ; ete. 8vo. (12)

385 Nash (Joseph) The Mansions of England in the Olden Time,
4 vol. in 2, tinted plates, half morocco  folio. 1839-42

386 Nash (T. A.) The Life of Richard Lord Westhury, 2 vol.
cloth, 1888—James (C. W.) Chief Justice Coke, 1929—
Maurice (Sir F.) Life of Lord Wolseley, 1924, cloth ; etc.

Bvo. (23)

387 Navy Records Society. Publications, 43 vol. buckram
8vo. ..
388 Nelson (T. H.), W. E. Clarke and F. Boyes. The Birds of
Yorkshire, 2 vol. plates, cloth 4to. 1907
'389 Newton (A) A Dictionary of Birds, 1896—Pyeraft (W. P.)
. A History of Birds, 1910, cloth 8vo. (2)
390 Nonesuch Press. Bible, Authorised Version, 5 vol. parch-
ment folio, 1925-27

D 2
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391
292

393

396

(8y=397

398

399

400

401

402

Nonesuch Press. Milton (John) Poems in English, 2 vol.
plates by Wm. Blake, LIMITED EDITION, boards, parchment
backs 8vo. 1926

Nonesuch Press. Dante. La Divina Commedia in Italian
and English, illustrations after Botticelli, stained vellum
‘folio. 1928

North (T.) The Church Bells of Leicestershire, 1876—
Thorpe (W. G.) The Still Life of the Middle Temple,

1892—Shears (F. 8.) Froissart, chronicler and poet, 1930
Mediaeval Contributions to modern civilisation, edited

by F. J. C. Hearnshaw, 1921; ete. 8vo. (13)
North (The) Riding Record Society, vol. I-IX; New Series,
vol. I-IV, together 13 vol. half calf 8vo. 1884-97

Northumberland. A History of Northumberland issued under
the Direction of the Northumberland County History
Committee, vol. I to X111, plates and illustrations, cloth,
i e 4to. Newcastle, 1893-1930

Nowak (K. F.) The Collapse of Central Europe, cloth, 1924
—0’Connor (T. P.) The Parnell Movement, cloth, 1886
—Webster (C. K.) The Foreign Policy of Castlereagh,
1815-22, cloth, 1925—Rose (J. H.) The Development of
the European Nations, 1870-1900, cloth, 1905 ete.

Bve. (12)

Ocean of Story, being C. H. Tawney's Translation of
Somadeva’s Katha Sarit Sagara, Edited by N. M. Penzer,
10 vol. cloth 4to. Privately Printed, 1924-8

O’Meara (B. I.) Napoleon at St. Helena, 2 vol. cloth, 1888
—Palgrave (Sir I'.) History of Normandy and England,

4 vol. calf gilf, 1851-64; and others Svo. (14)
Oman (Charles) History of the Peninsula War, vol. I to VI,
maps, plans, portraits, cloth 8vo. Oxford, 1902-22

Orpen (G. H.) Ireland under the Normans, 4 vol. cloth,
Oxford, 1911-20—Haldane (E. S.) Descartes, His Life
and Times, illustrations, cloth, 1905 ; and others

8vo. (16)

Orrery (The) Papers, 2 vol. cloth, 1903—The Fugger News-

Letters, 1924—Life and Letters of Walter H. Page, 3 vol.
cloth, 1922-25 ; etc. 8vo. (a parcel)

Osbaldeston (Squire) His Autobiography, edited by E. D.
Cuming, plawn and coloured plates, cloth, 1926 ; ete.
1 8vo. (6)
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411
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MIXED 37 Seecond Dax

Osgood (H. L.) The American Coloniez in the Eighteenth
Century, 4 vol. half morocco, g. t. 8ve. New York, 1924

Ovid. The Fasti, edited with a translation and commentary
by Sir J. G. Frazer, 5 vol. cloth 8vo. 1929

Oxrorp Excrisa Dicortoxary, A New Dictionary on
Historical Principles edited by Sir J. A. H. Murray and
Others, oRIGINAL 1838UE, 10 vol. in 15, half morocco, and
Supplement, in wrappers 4to. Ozford, 1888-1933

Oxford Historical Society, 68 vol. cloth  8ve and folio. v. y.

Page (W.) Victoria County History of York, vol. I, cloth
4to. 1907

Paget Papers (The) Diplomatic and other Correspondence,
R vol. portraits, cloth, 1896—Esher (Viscount) Cloud-
Capped Towers, frontispiece, boards, 1927 ; and others

(4)

Palmer (Sir F. B.) Company Law, 1916—Kerr (W. W.) Law

of Receivers, 1924 ; etc. 8vo. (5)

Palmerston (Lord) Life of Viscount Palmerston, by Sir
Henry Lytton Bulwer, 3 vol. clofh, 1871 8vo. (12)

[Papworth (J. B.) and Wrangham] Poetical Sketches of
Scarborough, second edition, 21 colowred plates by
Rowlandson, half calf 8vo. 1813

Pardoe (J.) The Court and Reign of Francis I, King of

France, 3 vol. half calf, 1887—DMotley (J. L.) The Rise

of the Dutch Republic, 3 vol. cloth, 1864—Tilley (A.)
The Dawn of the French Renaissance, 1918 ; ete.

Bvo. (12)

Pardoe (J.) Life of Marie de Medici, 3 vol. portrait, 1890;
Louis the Fourteenth, 3 vol. illustrations, 1886, uniform
half moroeco ; and others 8vo. (12)

Parkinson (8.) Journal of a Voyage to the South Seas,
portrait and plates, calf 4to. 1773

Parry (Capt. W. E.) Journals of the Second and Third
Voyages for the Discovery of the North West Passage,
with Appendixes, 4 vol. plates, bindings not uniform

4to. 1824-26

Paston Letters, Edited by James Gairdner, Library Edition,
6 vol. no. 39 of 650 sets, original cloth Bvo. 1904
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417 Pater (Walter) Marius The Epicurean, 2 vol. 1921; and
others by the same author, 10 vol. original cloth—Froude

(J. A.) Short Studies, 4 vol. calf giif, 1868 ; and others

(20)

418 Pausanias’s Description of Greece, Translated by J. G.
razer, 6 vol. maps, cloth, 1898— r (J. G.) Ps e’s@
Task, eloth, 1909 ; and others Buo.

419 Pease (A. E.) Travel and Sport in Africa, 3 vol. illustra-
tions, some coloured, buckram 4fo. 1902

420 Pepys SSmuel) Memoirs comprising his Diary, Edited by
Lord Braybrooke, FIrRst EDITION, 2 vol. portraits, plafes
and facsumile, wanting half-titles, half calf, binding
broken 49, 1825

421 Pepys (8.) Diary with index and Pepysiana, 10 vol. LARGE
PAPER, half vellum 8vo. 1893-99

422 Pepys (S.) Private Correspondence and Miscellaneous Papers,
Edited by J. R. Tanner, 2 vol. portrait, cloth, 1926—
Barton (W. E.) Life of Abraham Lincoln, 2 vol. cloth,
1925 ; and others 8vo. (12)

423 Peter (Colonel) Diary, 1802-53, 2 vol. cloth, 1893—
Beebe (W.) The Edge of the Jungle, 1922—Fisher (A.
T.) Outdoor Life in England, cloth, 1896—Thomson (J.
A.) The Hauntz of Life, eloth, 1921 ; ete. Bvo. (14)

424 Petit (V.) Chateaux de la Vallée de la Loire, 2 vol. plates,
half morocco, 1861—=Sharpe (E.) Architectural Parallels,
or the Progress of Ecclesiastical Architecture, plates, half
moroceo, 1848 ; and others (8)

425 je (W. M. Flinders) Researches in Sinai, 1906—The
Register Book of Marriages belonging to the Parish of
St. George, Hanover Square, edited by J. H. Chapman,
vol. I-II, 1886-88—Lincoln Cathedral Statutes, 3 vol.
1892-7 ; ete. 8vo. (14)
426 _Pigafetta (Ant.) Magellan’s Voyage round the World, trans-
lated by J. A. Robertson, Ifalian and English on opposite
pages, 3 vol. Cleveland, 1906—Coryat’s Crudities, 2 vol.
05—Worcester (D. C.) The Philippine Islands,
cloth, 1898 ; ete, 8vo. (12)

427 Pitt (William, Earl of Chatham) Correspondence, 4 vol.
half brown morocco, 1838-40 ; ete. 8vo. (12)
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428 DPlato. Dialogues, Translated by B. Jowett, 4 vol. eloth
8vo. Oxford, 1871

429 DPolitical History of England, Edited by W. Hunt and R. L.
Poole, 12 vol. maps, cloth Svo. 1906-10

430 Pollock (Sir I.) and F. W. Maitland. The Hizstory of English
Law, 2 vol. haif calf, 1898—Anszon (Sir W. R.) Law and

Custom of the Constitution, 2 vol. eloth, 1897 ; ete.
Bvo. (15)

431 Pollock (F.) Law of Torts, fwelfth edition, 1923—Pollock
(Sir ¥.) Principles of Contract, 1894—=Snell’s Principles
of Equity, 1925 ete. Brvo. (4)

432 lo (Marco) The Book of Ser Marco Polo, Translated by-
I ol. Sir Henry Yule, Revized by H. Cordier, 2 vol. maps

' and illustrations, cloth, 1926—Landon (P.) Lhasa, 2 vol. (D)
tllustrations, cloth, 1905; and others Bvo. (8)

433 Porritt (E. and A. G.) The Unreformed House of Commons,
2 vol. maps, cloth, Cambridge, 1903—Pollard (A. F.)

The Reign of Henry VII, 3 vol. cloth, 1913 ; and others

Svo. (22)

434 Prideaux (8. T.) Aquatint Engraving, cloth, 1909—Lee (Sir
S.) Life of William Shakespeare, cloth, 1915—Elton (C.
I.) William Shakespeare, his family and friends, cloth,
1904 ; ete. Bvo. (10)

(WWy435 Purchas (Samuel) Hakluytus Posthumus. Or Purchas his
Pilgrimes, 20 vol. LIMITED EDITION, maps, facsumiles,

original cloth Bvo. Glasgow, 1905-07
436 Purey-Cust (A. P.) The Heraldry of York Minster, 2 vol.
plates, cloth folio. 1890-96

437 Quevedo (F. de) The Comical Works, translated irom the
Spanish, portrait, old calf, 1707—Roscomon (Earl of)

Poems, old calf, 1717 ; and others 8vo. (14)
438 Rabelais, a new franslation with notes by W. F. Smith,
2 vol. half buckram large Bvo. 1893

439 Racixer (M. A.) Le Costume Historique, 6 vol. 300 coloured
plates and 200 plates * en camaien,” holf morocco, g, i.
folio. 1888

440 Radelifie (F. P. D.) The Noble Science : A few general ideas
on Fox Hunting, dllustrations, half morocco, 1839—
Leyland (J.) The Yorkshire Coast, LARGE PAPER, tllustra-
tions, quarter leather, 1892 ; and others (10)
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449
443
(D)—444

445

446

447

448
449
450

451

452

Ramsay (Sir J. H.) The Foundations of England, 2 vol.
1898 ; Lancaster and York, 2 vol. 1892; and others by
the same author, fogether 8 vol. maps and illustrations,
cloth 8vo. 1892-1913

Rawlinson (George) History of Herodotus, 4 vol. maps, calf,
Motley (J. L.) History of the United Netherlands,
4 vol. portraits, cloth, 1860-67 ; and others 8vo. (8)

Rawlinson (G.) History of Ancient Egypt, 2 vol. eloth, 1881
—Gairdner (James) Lollardy and the Reformation in

England, 3 v Dill (Sir S.) Roman Society, 4 vol.
1898- ; ete. Bvo. (17)
Rawlinson (G.) The Seven Great Oriental Monarchies, 5 vol.
maps, calf 8vo. 1873
Reports of Commerecial Cases, vol. I- XXXV (vol. 1II wani-
ng), buckram 8vo. 1896-1930

Ricei (C.) Beatrice Cenci, 2 vol. 1926—Memoirs of Ernest I
Duke of Saxe-Coburg-Gotha, 4 vol. 1888-90—Cecil
(Algernon) Metternich, 1773-1859, cloth, 1933 ; ete.

8vo. (12)

Reeve (J, A.) Monograph on the Abbey of S. Mary of
Fountains, plates, half morocco, 1892 ; and another
folio. (2)

Rivoira (G. T.) Moslem Architecture, plates, cloth, 1918—
Jackson (G.) Treatise of Wood Engraving, illustrations,
half moroceo, g.e. 1839 ; and others 4to. (4)

Rohan (Due de) Memoires, 2 vol. old red morocco gilt, arms
on sides, g.e. Paris, 1665 ; ete; sold as bindings and not
subject to return 8vo. (5)

Roman (The) Breviary. Winter and Summer, 2 vol. cloth,
1879—Farrar (F. W.) The Early Days of Christianity,
half calf, 1882 ; ete. Svo. (15)

Romilly (8. H.) Letters to “Ivy” from the first Harl of
Dudley, ecloth, 1905—~Gosse (Edmund) Aspects and
Impressions, cloth, 1922—De Nervo (Baron) Isabella the
Catholic, 1451-1504, cloth, 1897 ; ete. 8vo. (a parcel)

Ronaldshay (Iarl of) Life of Lord Curzon, 3 vol. cloth, 1928
—Parker (C. 8.) Sir Robert Peel, from his private papers,
3 vol. cloth, 1899 ; ete. 8vo. (12)



SIZES MIXED 41 Second Day

453

&

la)— 454

455

456

457

458

461

462

463

464

465

Rose (S.) St. Ignatius Loyola and the Early Jesuits, illustra-
tions, cloth, 1891—Chesterfield (Lord) Letters, Edited
by Earl of Carnarvon, illustrations, half vellum, Ozford,
1890 ; and others 4to. (8)

Roth (H. I.) The Natives of Sarawak and British North
Borneo, niyviTeEDp EDITION, 2 vol. illustrations, original
cloth 4to. 1896

Rothenstein (W.) Men and Memories, 1931—Nicolson
(Harold) Byron. The last journey, 1924—Diehl (C.)
Byzantine Portraits, 1927 ; ete. 8vo. (15)

Round (J. H.) Feudal England, 1909—Geoffrey de
Mandeville, a study of the anarchy, 1892—Diplomatarium
Anglicum aevi Saxonici, 1865—Kemble (J. M.) The
Saxons in England, 2 vol. 1849, cloth; ete. 8vo. (9)

Round (J. H.) Peerage and Pedigree, 2 vol. cloth, 1910;
and another by the same author 8vo. (3)

Rousseau (J. J.) Confessions, 2 vol. etchings by Ed. Hedowin
and two portraits, privately printed, 1904—The Pastoral
Loves of Daphnis and Chloe done into English by George
Moore, LIMITED and signed edition, boards, 1924 8vo. (3)

Roux (H.) and M. L. Barré. Herculanum et Pompéi, Recueil
General des Peintures, Bronzes, ete. 8 vol. plates, half
calf . 4to. 1840

Rowntree (A.) History of Scarborough, plates, cloth, 1931—
Home (Gordon) Old London Bridge, plates, ¢loth, 1931 ;
and others roy. 8vo. (7)

Roxburghe Club. Manners and Household Expenses of
England in the Thirteenth and Fifteenth Centuries, biue
maorocco gilt, g. e. 4t0. 1841

Roxburghe Club. Household Books of John Duke of Norfolk
and Thomas Earl of Surrey; Temp. 1481-1491, Edited
by J. P. Collier, blue morocco gilt, g. e. 4f0. 1844

Roxburghe Club. Letters and Dispatches from Sir Henry
Wotton to James I from the Originals in the Library
of Eton College, roxburghe 4fo. 1850

Roxburghe Club. Survey of the Lands of William First Earl
of Pembroke, Transcribed by C. R. Straton, 2 vol. fac-
stmiles, half morocco 4f0. 1909

Royal Commission on Historical Monuments, Inventories,
12 vol. illustrations, cloth 4to. 1910-29
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466 Rudolf of Austria. Notes on Sport and Ornithology, half
morocco, 1889—0swell (W. E.) William Cotton Oswell,
hunter and explorer, 2 vol. 1900—Payne-Gallwey (Sir R.)
The Fowler in Ireland, 1882—St. John (Charles) Wild
Sports and Natural History of the Highlands, cloth, 1893 ;
ete. 8vo. (10)

@—46"! Ruskin (John) Modern Painters, 5 vol. plates, cloth, Orping-
ton, 1888 ; and others by the same author dto. (10)

468 Ruville (A. von) William Pitt, Earl of Chatham, 3 vol. cloth,
1907—Anecdotes of the Life of William Pitt, Earl of
Chatham, 3 vol. half morecco, 1796—NMichell (Sir L.)
Life of Cecil Rhodes, 1853-1902, 2 vol. ¢loth, 1910; ete.

8vo. (1)

469 St. John (Charles) Natural History and Sport in Moray,
plates, cloth, Edinburgh, 1882—DBell (E. W.) The Scottish
Deerhound, plates, cloth, 1892—Hamilton (General
Douglas) Records of Sport in Southern India, plates,
cloth, 1892 vo. (3)

470 St. John Hope (W. H.) Windsor Castle, an architectural
history, 2 vol. with plans in portfolio, half parchment
folio. 1913

471 Saintsbury (George) Collected Essays and Papers, 4 vol.
cloth, 1923-4—DBullen (A. H.) Speculum Amantis: love-
poems from song-hooks of the 17th century, cloth,
privately printed, 1889 ; ete. Bvo. (17)

472 BSaint-Simon (Dulke de) Memoirs, an abridged translation
with Notes by F. Arkwright, 6 vol. portraitfs, cloth 1918

473 Salmon (N.) History of Hertfordshire, folding map (torn
and mounted), half calf, 1728—Whitaker (T. D.) Loidis
and Elmete, portrait and plates, half calf, binding broken,

Leeds, 1816 ; and others folio. (8)
474 Salter (H. E.) Facsimiles of early charfers in Oxford muni-
ment rooms, cloth 4to. Ozxford, 1929

475 Sanderson (G. P.) Thirteen Years among the Wild Beasts
of India, 1882—Fraszer (Lovat) India under Curzon and
after, 1911—Holdich (Col. Sir T.) The Gates of India,
19240 : et Sva. (13)

476 Sarker (J.) History of Aurangzib, 5 vol. cloth, Calcutia,
1912-24—0rme (R.) History of the Military Transactions

mn Indostan, 3 vol. pmtcs, half calf, Madras, 1861;

and others Svo. (’E‘)
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477 Saxelby (F. 0.) A Thomas Hardy Dictionary, 1911—Paston
(George) thlle Memoirs of the XIX century, 1902—
Symonds (J. A.) Letters and Papers, edited by H. F.
Brown, cloth, 1923 ; ete. 8vo. (18)

478 _Schillings (C. G.) With Flashlight and Rifle, 2 vol. 1906—
Stogehenge on the Dog, 1867—Cumming (R. Gordon)
A Hunter's Life in South Afriea ; ete. 8vo. (17)

479 SceueGeL (H.) er A. H. VERsTER DE WULVERHORST. Traite
de Fauconnerie, tinted title, fourteen coloured plates and

two uncoloured plates, half morocco, g. e.
large folio. Leiden et Dusseldorf, 1844-53

480 Schlich (W.) A Manual of Forestry, 2 vol. 1889—Aristotle (%)
on the Parts of Animals, translai:ed by W. Ogle, 1882—
Phillips (J.) Geology of Oxford and the Valley of the
Thames, 1871, cloth ; ete. gvo. (10)

ID——&LEI Schliemann (Dr. H.) Tiryns, The Prehistoric Palace of the
Kings of Tiryns, 1886 ; Ilios, the City of the Trojans,
1880 ; and 3 others by the same author, half green morocco
gilt 4o, 1875-86

482 Schomburgk (Sir R. H.) The History of Barbados, cloth,
®_IB'IB:EHedin (Sven) Through Asia, 2 vol. 1899—Bland

. .) and E. Backhouse. China under The Empress

Dowager, 1910 ; ete. 8vo. (11)

483 Scoresby (W.) An Account of the Arctic Regions, 2 vol. half
1820—1Y fon (C.) Wanderings in South America,
calf, 1828—Livingstone (D. and C.) Expedition to
ambezi, calf, 1865—DBaker (Sir F. W.) Ismailia,
2 vol. cloth, 18?'~1; efc. . 8vo. (13)

484 Scoreshy (Rev. W.) Journal of a Voyage to Australia and
Round the World, portrait, map, cloth, 1859—Wentworth
(The) Papers, with Memoir by J. J. Cart“ right, portrat,

half moroceo, 1883 : and others 8vo. (18)
485 Seott (D. C.) The Makers of Canada, 20 vol. one of 120 sels,
portraits, cloth 8vo. 1905-8

486 Scrope (W.) The Art of Deer-stalking, plates, half moroceo,
1839—~Collyns (C. P.) Chase of the Wild Red Deer, plates,
cloth, 1862 Bvo. (2)

487 Scrope (W.) Days of Deer-stalking in the Highlands, eloth,

1883—Beebe (W.) Pheasant Jungles, cloth, 192;-—Juugle
Days, cloth, 1925; ete. 8vo. (10)
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488 Secret Court Memoirs, LIMITED EDITION, 20 vol. plates, half
morocco, g. é. 8vo. Grolier Society, n. d.

489 Seebohm (F.) Tribal Custom in Anglo-Saxon Law, cloth,
1911 ; The Tribal System in Wales, cloth, 1904 ; ete.

8vo. (9)

490 Seebohm (H.) History of British Birds, 3 vol. fext and one

vol. plates, 4 vol. half leather, 1883-5—Giitke (H.) Heligo-

land as an ornithological ohservatory, 1895—Verner (Col.

Willoughby) My Life among the wild birds in Spain,

1909 ; ete. 8vo. (9)

491 Selden (John) Titles of Honor, FirsT EDITION, calf gilt,
ii‘ j é%%—gﬂnﬁn] Eunuchism Display’d. Describing all the
N ilferent Sorts of Eunuchs, old calf, 1718; and others;

sold not subject to return gvo. (12)

492 Selous (I.) Realities of Bird Life, cloth, 1927—Nicholson
(E. M.) Birds in England, c¢loth, 1926—Howard (H. E.)
Territory in Bird Life, cloth, 1920 ; etc. 8vo. (V)

lous (F. C.)) A Hunter’s Wanderings in Africa, 1893—
African Nature Notes and Reminiscences, 1908—
Neumann. Elephant-Hunting in BEast Equatorial Africa,
1898, cloth ; ete. Svo. (9)

494 Shakespeare. Symonds (J. A.) Shakspere’s predecessors in
the English drama, 1884—~Gray (J. W.) Shakspere’s
Marriage, 1905; The Shakspere Allusion Book, 2 vol.
1909 ; ete. 8vo. (10)

495 Shakespeare (W.) Sonnets edited by T. G. Tucker, 1924—
Massingham (H. J.) Untrodden Ways, 1923—Winchester
(C. T.) An Old Castle and other essays, 1922 ; ete.
: 8vo. (14)
496 Shakespeare (W.) Poems edited by George Wyndham, cloth,
1898—DBurns (R.) Poetical i Works, 3 vol. green moroecco
gilt, W. Pickering, 1839—Dobson (Austin) The Story
of Rosina and other verses, cloth, 1895 ; ete. 8vo. (22)

497 [Shakespeare (W.)] Census of Extant Copies of the First
Folio . Edited by S. Lee, with Notes and Additions, half
calf folio. Ozford, 1902-06

498 Shattuck (G. B.) The Bahama Islands, illustrations, cloth,
New York, 1905—Roosevelt (T.) Hunting Trips of a
Ranchman, LIMITED EDITION, plates, buckram, 1885 ; and
others 4to. (9)

@-’ 499 Shaw (Henry) Dresses and Decorations of the Middle Ages,

2 vol. coloured plates, half morocco 4to. 1843
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500 Sheppard (E.) The Old Royal Palace of Whitehall, eloth,
1902—Atkinson (J. C.) A Glossary of the Cleveland
dialect, eloth, 1868—ILiber Albus : the White Book of the
City of London, cloth, 1861 ; ete. Svo, (11)

501 Simpson (C. R.) History of the Lincolnshire Regiment, 1931 :
Sir Douglas Haig’s Despatches, 1919—Magnus (L.) The
West Riding Territorials in the Great War, 1902, eloth s
ete. 8vo. (12)

502 _Simpson (W.) The Seat of War in the East, both series in
@_mlpj:m]. coloured plates, half morocco, 1855-56—Struit
(J. G.) Sylva Britannica; Or Portraits of Forest Trees,

plates, half calf, 1822 folio. (2)

503 Slatin Pasha (R. C.) Fire and Sword in the Sudan, 1896—
Lenotre (G.) The September Massacres, n. d—Trevelyan

O (G. D) Garibaldi’s Defence of the Roman Republic, 1907 ;
ete. 8vo, (18)

504 Small (J. W.) Scottish Market Crosses, tllustrations, cloth,
1900—Edinburgh in the Olden Time (anon), plafes, cloth,

Edinb. 1880; and others folio. (6)
505 Smith’s Leading Cases, 2 vol. cloth, 1915—Phillimore’s
Ecclesiastical Law, 2 vol. cloth, 1895 large 8vo. (4)
506 Smollett (Tobias) Novels, Shakespeare Head Edition, 11 vol.
buckram, g. t. 8vo. Ozford, 1925-26

®)—507 Sowerby (James) English Botany, Edited by J. T. Boswell
third edition, 13 vol. including Supplement, coloured
botanical plates, cloth 8vo. 1877-92

e (Capt.) Journal of the Discovery of the Source of the
 Nile, 1863—Barnes (T. A.) The Wonderland of the
Eastern Congo, 1922—Selous (F. C.) Travel and Adven-
ture in South-East Africa, 1898, cloth ; ete. gvo. (9}

509 Stansfeld (Johm) History of the Family of Stansfeld of
Stansfield in the Parish of Halifax, efchings, morocco gilt
4to. 1885

510 State Trials. A Complete Collection from the Reign of
Richard IT to George II, 6 vol. half calf  folio. 1742

\s)=511 SteIN (SIR Avrer) Serixpia, Detailed Report of Explora-
tions in Central Asia and Westernmost China, 3 vol. of
text and 2 vol. of plates and maps, original buckram

dto. Ozford, 1921
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(®)—~512 Stein (Sir A.) Innermost Asia, 2 vol. of text and 2 vol. of
plates, plans and maps, original buckram .
4to. Oxford, 1928

513 Stein (Sir A.) On Alexander’s Track to the Indus, 1929—
“9 Burton (R. F.) Unexplored Syria, 2 vol. 18?2——4&[(:{}01*&1'1:(‘

(W. M.) To Lhasa in Disgnise, 1924— ~Uol.
Rambles and Recollections of an Indian Official, 2 vol.
cloth, 1844 ; ete. Bvo. (21)

514 Stephen (Sir J. F.) History of the Criminal Law of England,
3 vol. 1883—Oxford Studies in Social and Legal History,

vol. I-IT, 1909-10; ete. Brvo. (13)
515 Stephen’s Commentaries on the Laws of England, Edited by
E. Jenks, 17th edition, 4 vol. cloth 8vo. 1922

516 Stevenson (H.) Birds of Norfolk, 3 vol. eloth  8vo. 1866-90

517 Stevenson (R. L.) Works, Vailima Edition, 26 vol. one of
1060 sets, frontispieces, original buckram  8vo. 1922-23

518 Stigand (Captain C. H.) To Abyssinia through an unknown
bwy 10—Fitz (W. W. A) Travels in British
East Africa, 1898—Cranworth (Lord) A Colony in the

Making, or Sport and Profit in British East Africa, 1912;
ete. 8vo. (22)

519 Stirling-Maxwell (Sir W.) Don John of Austria, 2 vol. 1883
—Memoirs of Count von Beust, 2 vol. 1887—Herman
(A.) Metternick, 1932—Bismarck (Prince von) Reflections
and Reminiscences, 2 vol. 1898, clofh ; ete. 8vo. (11)

520 Stow (John) A Survey of London, 2 vol. 1908—Round (J.
H.) The Commune of London, 1899—=Speight (H.)
Romantic Richmondshire, 1897, cloth; ete.  8ve. (19)

521 Strachey (Lytton) Queen Victoria, rirst Epitiox, illustra-
tions, original cloth Svo. 1921

522 Street (G. E.) Some Account of Gothic Architecture in Spain,
illustrations, cloth, 1865 ; Brick and Marble in the Middle
Ages, illustrations, cloth, 1874—Handhooks to the
Cathedrals of England and Wales, 9 vol. illustrations,
cloth, 1861-79 8ve. (11)

523 _Strickl (Agnes) Lives of the Queens of England, 12 vol.
iw) portraits, half ealf, 1840-48—Parkman (Francis)
[Works], 12 vol. half ealf, 1885-93 8vo. (24)
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524 Strutt (J.) DBiographical Dictionary of Engravers, 2 vol.
plates, old calf, 1785-86—Clarke (Samuel) Life and Death
of William Surnamed the Conqueror, portrait, half calf,
sm. 4fo, 1671 ; and others 4to

@’*525 Strutt (J.) A Complete View of the Dress and Habitz of
the People of England, 2 vol. coloured plates, old red
straight-grained morocco gilt, g. e. 4io. 1796-99

E
{ 526 Strutt (J.) Sports and Pastimes of the People of England,
second edrfmn plates, half moroecco, 1810 ; Horda f'mm:zl-
eynnan : or a Compleat View of the Manner s, efe. of the
Inhabitants of England, 3 vol. plates, old calf, 1775-6;
and others by the same "author 4to. ('2‘)

6527 Suetonius. History of the twelve Caesars, portrails, old calf,
1677—[ Lyttleton (George, Lord)] Dialogues of the
Dead, old calf, 1760; and others 8vo. (14)

528 Survey of London, Edited by C. R. Ashbee, M. H. Cox, P.
Norman, and Others, vol. I to XIV, with a duplicate of
vol. X, wanting part XII, plates, wrappers (last two in

cloth) 4fo. 1900-31
529 Swift (Dean J.) Correspondence of Jonathan Swift, Edited
by F. E. Ball, 6 vol. portraif, cloth 1910-14

530 Swift (Jonathan) Works with Life and Notes, by Sir W.
Scott, 19 vol. LIMITED EDITION, portrait, cloth, binding

of some vols. damaged by damp 8vo. 1883-4

531 Swift (J.) Works in Prose and Verse, 14 vol. cloth
8vo. 1908-10
532 Symonds (J. A.) Renaissance in Italy, ¥ vol. original cloth
Bvo. 1880-86

533 Symonds (J. A.) Life of Michelangelo, 2 vol. 1893 ; Memoirs
of Count Carlo Gozzi, 2 vol. 1890—DBrown (H. F.) John
Addington Symonds, a Biography, 2 vol. 1895, FIRST
EDITIONS, illustrations, original bindings 8vo. (6)

534 Symonds (J. A)) Giovanni Boccaccio as man and author,
cloth, 1895 ; ete. 8vo. (11)

535 Tacitus. The Annals. An English translation by G. G.
Ramsay, 2 vol. 1904-9—Simcox (G. A.) A History of
Latin Literature, 2 vol. 1883—DMiller (W.) Essays on the
Latin Orient, 1921 ; ete. Bvo. (21)
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536 Tanner (J. R.) Tudor Constitutional Documents, A.p. 1485-
1603, cloth, 1922—Gasquet (F. A.) Eve of the Reforma-
tion, 1900—Maclagan (R. C.) The Perth incident of 1396
from a folk-lore point of view, 1905 ; ete. 8vo. (21)

537 Tatham (E. H. R.) Francesco Petrarca, his life and corres-
pondence, 2 vol. eloth, 1925-6—Spedding (J.) Life and
Times of Francis Bacon, 2 vol. cloth, 1878; ete 8vo. (23)

538 Temple (Col. J. A)) The Temple Memoirs, portraits and
pedigrees, cloth, 1925—Granville (R.) History of the
Granville Family, pedigrees, cloth, Exeter, 1895; and
others 4to. (6)

539 Tennyson (Lord) Life and Works, EDITION DE LUXE, 12 vol.
frontispieces, original cloth gilt 8vo. 1898-99

540 Terence. Comedies translated into English, 2 vol. half parch-
ment, privately printed for the Roman Society, 1900-1
—~Catullus. Carmina, translated by Sir R. F. Burton,
half parchment, printed for private subscription, 1894—
Epictetus. Discourses, translated by George Long, 2 vol.
vellum, 1902 8ve. (D)

541 Thackeray (W. M.) Works, EpITION DE LUXE, 26 vol. porfrait
and plates, cloth roy. 8vo. 1878-86

542 Thomson (J. A.) The Biology of Birds, cloth, 1923— Sn:ruth@
(J. F.) Memorials of the Craft of Surger;,r in England,
cloth, 1886—Weismann (Dr. Aug.) Essays upon heredity,
cloth, 1891 ; ete. 8vo. (8)

543 Thornton (Col. T.) Sporting Tour through the Northern
Parts of England, plates, calf, 1804—Drinkwater (G. C.)
and T. R. B. Sanders. The University Boat Race,
LIMITED EDITION, plates, cloth, 1929 ; and others

(6)

544 Thuecydides. [Works] Translated by B. Jowett, 2 vol. cloth,
Ozford, 1881—Cicero. Correspondence, Edited by B %.
Tyrell, 7 vol. cloth, 1885 and others 8vo. (19)

545 Times Law Reports, Edited by 8. Boulter, J. . Walker and
Others, vol. I to XLVII, half calf, and vol. XLIX, parts
T to IT only, unbound 4tn. 1884-1933

546 Traill (H. D.) and J. S. Mann. Social England, A Record
of the Progress of the People, 6 vol. illustrations, half calf,

g.t. dlo. 1902-04
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(%)~ 547

548

249

aa0

552

553

554

Trevelyan (Sir G. 0.) The American Revolution, FIRST
EDITION, 6 vol. maps, original cloth 8vo. 1899-1914

Trollope (A.) Orley Farm, 2 vol. half leather, 1862 ; Is he
Popenjay, 3 vol. no advertisemenis, cloth, 1878 ; ete.
Svo. (39)

Trollope (A.) Orley Farm, cloth, 1866 ; Ralph the Heir, half
calf, 1871; The Last Chronicle of Barset, 2 vol. cloth,

1879 8vo. (4)
Trollope (A.) The Last Chronicle of Barset, FIRsT EDITION,
2 vol. illustrations, original cloth, uncut Bvo. 1867

Tupor TraNsTaTIONS, Edited by W. E. Henley and Charles
Whibley, first and second series, 56 vol. cOMPLETE SET,
original half buckram, g. t. uncut 8vo. 1892-1927

Tudor Translations, Second Series, 12 vol. original half
buckram 8vo. 1924-7

Turner’s Water Colours at Farnley Hall, in 6 parts, coloured
plates, wrappers, n.d.—Drake (M.) History of English
Glass Painting; coloured plates, boards, 1912 ; and others

folio. (15)

reedie (Maj. Gen.) The Arabian Horse, illustrations, cloth,

(tw) 1894—Curzon (Lord) British Government in India, 2 vol.

559

558

@ -559

plates, cloth, 1925 ; and others 4to. (8)

Vasco da Gama, A Journal of the First Voyage, Translated
by E. G. Ravenstein, portrait, illustrations, cloth, Hakluyt
Society, 1898—Brown (H. F.) Venice, maps, cloth, 1893 ;
and others (12)

Vasari Society. Publications, Second Series, Parts I to XI1I,
reproductions of Drawings by Old Masters, porifolios
Ozford, 1920-32

Vauban ( ) De ’Attaque et de la Defence des Places, fold-
g plates, old vellum. 4to. La Haye, 1737

Verney (Frances P.) Memoirs of the Verney Family During
the Civil War, 4 vol. portraits, original cloth
8vo. 1892-99

Viollet-le-Due (E.) Dictionnaire Raisonné du Mobilier
Francais, 6 vol. plates in colour and in black and white,
green morocco, (. e. 8vo. 1858-75

E
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571 Whitaker (D.) History of Craven, third edifion, edited by
A. W. Morant, coloured plates and other illustrations,
half morocco 4fo. 1878

372  Whyte-Melville (G. J.) Works, 25 vol. tllustrations, cloth
Sva. [1904]

578 Wilberforce (Samuel) Life and Letters, by A. R. Ashwell,
3 vol. cloth, 1880—Temple (Archbishop) Memoirs by
Seven Friends, 2 vol. 1906—Challoner (Bishop) Life and
Times, by E. H. Burton, 2 vol. cloth, 1909 ; ete. Svo. (13)

574 Wilkins (W. H.) Mrs. Fitzherbert and George IV, 2 vol. ¢loth,
1905 ; The Beautiful Lady Craven, 2 vol. 1914—DBurney
(Frances) Early Diary, 1768-78, 2 vol. cloth, 1889 ; ete.

8vo. (14)

575 Williams on Real Property, 1920—Chalmers’ Bills of
Exchange, 1896—Warburton and Grundy. Leading Cases
in the Criminal Law, 1927, cloth ; etc. Sve. (12)

576 Williamson (Dr. G. C.) Lady Anne Clifford, 1590-1676, Her
Life, Letters and Work, Eplates, hoards, Kendal, 1922—
Fletcher (C. R. I..) and E. Walker. Historical Poriraits,
1400-1600, plafes, ﬁh::a.!h Ozford, 1909 ; and others

dto. (10)

577 Willis-Bund (J. W.) A BSelection of Cases from the State
Trials, 3 vel. cloth, 1879-1882—Birkenhead (Earl of)
Law, Life and Letters, 2 vol. cloth, 1927 ; ete. 8vo. (11)

578 Willis (R.) and J. W. Clark. The Architectural History of
the University of Cambridge, 4 vol. half buckram, 1886—
Webb (E. A.) The Records of St. Bartholomew’s Priory
and Church and Parish of St. Bartholomew the Great,
West Smithfield, 2 vol, 1921; ete. 8vo. (10)

579 Wolstenholme and Cherry’s Conveyancing Statutes, 2 vol.
1925-"—Archbold’s Criminal Pleading, evidence and
practice, 1927—Liability for Dangerous Things, 1922,
cloth ; ete. large Bvo. (8)

580 Woodfall’s Law of Landlord and Tenant, cloth, 1924—

Browne and Theobald’s Law of Railways, cloth, 1899
large Bvo. (2)

581 Wormeley (K. P.) The Prince de Ligne, 2 vol. 1899—
Frederick the Great. The Memoirs of his Reader Henri
de Catt (1758-1760), 2 vol. cloth, 1916—Bingham (Hon.
D.) The Marriages of the Bourbons, 2 vol. half morocco,
1890 ; ete. 8vo. (13)

E 2




Second Day 52 SIZES MIXED

082

583

284

085

o887

o83

589

590

591

593

Wotton (Sir H.) Reliquiae Wottonianae, Or a Collection of
Lives, Letters, Poems, portraif, morocco, 1672—Pascal
(B.) Thoughts on Religion and other Subjeets, old calf,
1704 ; and others 8vo. (14)

Wren (Sir Christopher) Bicentenary Memorial Volume,
glates, buckram, 1923—Gunther (R. T.) Architecture of

ir Roger Pratt, plates, cloth, Oxford, 1928 ; and 2 others

4to. (3)

Wren Society Publications, vol. I to IX, reproductions,
boards 4to. Oxford, 1924-32

Wright (Joseph) The English: Dialect Dictionary, 6 vol. half
Moreceo 4fo. 1898-1905

Yellow Book (The) An Illustrated Quarterly, 13 vol. com-
plete set, illustrated by A. Beardsley, original cloth
4to. 1894-7

Yorkshire Archaeological and Topographical Journal, vol. 1
to XXX first siz vol. in cloth, remainder in half calf,
1870-1931 ; and Excursions, in 2 vol. half calf, 1872-1903

81, (32)

Yorkshire Archaeological and Topographical Association,
Record Series, vol. I to LVI, original cloth

8vo. 1835-1916

Young (Arthur) Six Months Tour through the North of
England, 4 vol. calf, 1771 ; A Farmer’s Tour through the
East of England, 4 vol. calf, 1771 ; and others (16)

Young (Col. G. F.) The Medici, 2 vol. 1909—Armstrong
(E.) The Emperor Charles V, 2 vol. 1902—Sheppard
(E.) George Duke of Cambridge, 2 vol. 1906, cloth ; ete.

8vo. (13)

Walpole (Horace) Catalogue of Royal and Noble Authors,
5 vol. portraits, calf gilt, 1806 ; Memoirs of George IT and
III, 7 wvol. cloth, 1847-51 8vo. (12)

Ward (Mrs. Humphrey) Writings, 16 vol. (vol. XX
wanting), Westmoreland Edition, LIMITED EDITION, of
250 copies signed by the author, illustrations, buckram

Sve. 1911-12

Whibley (Charles) Lord John Manners and his friends, 2 vol.
1925—Trevelyan (G. M.) Lord Grey of the Reform Bill,
1920 ; ete. 8vo. (23)
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594 Whitworth (Charles, Lord) An Aeccount of Russia as it was
in 1710, vignette title, old calf
8vo. Strawberry Hill Press, 1758

595 Whitworth (Lord) An Account of Russia, another copy, old
calf 8vo. Strawberry Hill Press, 1758

596 Williams’ Bankruptey Praectice, 1925—Darby and Bosanquet.
Statutes of Limitations, 1893—The Annual Practice,
1933 ; ete. 8vo. (13)

597 Woodforde (James) The Diary of a Country Parson, 1758-
1802, edited by James Beresford, 5 vol. 1924-31—Letters
of 8. R. Hole, Dean of Rochester, 1907—TLeaves from the
Greville Diary, edited by Philip Morrell, 1929 ; ete.

8vo. (15)
598 7lde (A. B.) Modern Abysszinia, 1901—Goodrich-Freer (A.) Qs
In a Syrian Saddle, 1905—Jackson (F. H. e shores
of the Adriatic, 1906 ; ete. Svo. (10)
599 (Capt. H.) Narrative of the Mission to the Court of

w) Ava, finted plates, haif calf, 1858—Heude (Lt. W.) ()
Voyage up the Persian Gulf, plafes, russia, arms on sides,
1819 ; and others 4fo. (5)
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The Property of Lady Mount-Stephen (vrerpasen).

[SoLp BY OrDER OF THE LEGATEE].

OCTAVO ET INFRA.
Lot 600,
""‘&‘F ERRY (Miss) Journals and Correspondence, edited by Lady
i

Theresa Lewis, 3 vol. portraits, oviginal cloth, worn—

Tallentyre (8. G.) Life of Voltaire, portraits, 1905 ;

Voltaire in his Letters, 1919, original cloth ; and others
(13)

601 Bronté (T%he Sisters) Works, with Mrs. Gaskell’s Life, 12 vol.
Thornton edition, portraits, etc. original cloth  1898-1901

o
A

b
9

.

602 Bryant (William Cullen) Poems, 2 vol. morocco, g.e. New
York, 1862—Wilde (0.) De Profundis, 1905—Tagore (R.)
The Gardener, 1913, original cloth ; and others, some FIRST

EDITIONS (18)
603 Buffon (Count de) Natural History, 23 vol. plates, half vellum
1812

604 Burton (W.) History and Deseription of English Earthenware
and Stoneware, coloured plates and other illustrations,
1904 —Turner (W.) Transfer Printing on Enamels, Porce-
lain, ete. illustrations, 1907, original cloth ; and others (4)

605 Chauney (Sir H.) The Historical Antiquities of Hertfordshire,
2 vol. portrait and plates, half polished moroceo
Bishop's Stovtford, 1826

606 (K. T.) Life of John Ruskin, 2 vol. portraits, 1911 ; Life
lorence Nightingale, 2 vol. portraits, 1414— Hendrick
(B. J.) Life and Letters of Walter H. Page, 3 vol. portrait,

1923, original cloth (12)
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607 Creevey (T.) The Creevey Papers, edited by Sir Herbert
Maxwell, 2 vol. portraits, 1903 ; Lord Melbourne’s Papers,
edited hy Lloyd C. Sanders, 138‘] ariginal cloth ; and
others (9)

608 Currrs (W.) Botanical Magazine, vol. T o LXIIT and Index
to I to XLII in 43 vol. coloured plates, boards, cloth
back _ 1790-1836

609 Cyclopedia of Painters and Paintings, edited by J. D.
Champlin and C. C. Perkins, upwards of 2,000 illustra-
tions, half morocco, 1888 ; ete _ (6)

610 D’Arblay (Madame) Diary and Letters, edited by her niece
Charlotte Barrett, with preface and notes by Austin
Dobson, 6 vol. portrait, original cloth, 1901 ; etc. (8)

611 Darwin (Charles) Life and Letters, edited by his son, 3 veol.
rait, kalf polished moroceo, {. e. g. 18837—DButler (8.)

The Note-Books, edited by H. F. Jones, original cloth,

1912, FIRST EDITIONS ; and others (7)

@-«613 Dodonaeus (R.) De Stirpium Historia Commentariorum, 2

vol. in 1, FIRST EDITION, woodcuts, niger moroceo, g. e.
Antverpige, 1559

613 Doves Press. Milton %J) Paradise Lost, original vellum,
1902 ; A Paradise of Poetry arranged by H. C. Beecham,

2 vol. original buckram, 1893 ; ete. (6)
614 Dumas (A.) Works, The Aramis Edition, 15 vol. coloured
frontispieces, original cloth Routledge, n. d.

615 English Herd Book of Jersey Cattle, vol. XVII to XXVIII
and vol. XXXVI, XXXVII, XXXIX and XLIII, 18 vol.
original cloth 1905-29

616 English Novels and Miscellaneous, including some Tauchnitz
Editions, vellum gilt, half vellum or half calf about 180

617 __Ev (Sir John) Ancient Stone Implements, ete. of Great
Britain, dlustrations, 1897 ; etc. original cloth (7)

618 ~ France (Auatole) Works, translated by F. Chapman, 4 vol.
LIMITED EDITION, 1908-10; The Mabinogion, translated
by Lady Charlotte Guest, 1877—Ainger (A.) Lectures and
Essays, 2 vol. 1903, original cloth ; and others (21)

619 French Novels, by Victor Hugo, Gﬂnrge Sand and others,
half vellum about 35
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620  Gatty (Mrs. A.) The Book of Sun-Dials, plates and text
ilustrations, half morocco 1900

621 Historical and Literary Anecdotes, 1753-1790, 4 vol. 1815—
Costello (L. S.) Memoirs of Eminent Englishwomen, 2 vol.
portraits, 1844, half calf; ete. (10)

622 _Jacquemart (A.) History of Ceramic Art, plates and other
Tustrations, 1877—~Schreiber (Lady Charlotte) Journals,

2 vol. plates, 1911, original cloth ; ete. (4)
623 James (Henry) Collected Works, 10 vol. original cloth, 1921 ;
Portraits of Places, 1883 (11)

624 Jekyll (Gertrude) Wall and Water Gardens, n. d.; Roses for
English Gardens, 1902 ; Wood and Garden, 1899 ; Home
and Garden, 1900, original buckram ; and others (10)

625 Langdale (Hon. Chas.) Memoirs of Mrs. Fitzherbert, port-
raits and coloured plates, polished moroceo extra, by Tout,
1856—Wilkins (W. H.) Mrs. Fitzherbert and George IV,
2 vol. portrait, 1905—Molloy (F.) The Sailor King, 2 vol.
portratt, 1903, original cfati; and others (16)

626 TLaut (Agnes C.) The Conquest of the Great North West,
2 vol. portrait and illustration, Toronto, n.d.—Nixon
(M.) Royal Palaces and Gardens, 1916—Parsons (B.) and
A, T. Cook. Gardens of England, 1908, coloured plates,
original cloth; and others (6)

627 London Library Subject Index, 1909—Davenport (C.) Cameo
{..:3 Book-stamps, facsimiles, 1911, original cloth; ete.  (5)
628 Meehan (T.) Flowers and Ferns of the United States, 2 vol.
coloured plates, morocco Boston, 1899

629 Miller (P.) The Gardener’s Kalendar, frontispiece, 1734—
Williamson (W.) The British Gardener, 1901, calf gili—
wﬂﬂ‘ (W.) A Dictionary of English Names of Plants,
1884, original cloth; and others (12)

630 Molloy (J. F.) Memoirs of Mary Robinson. “ Perdita,” one
of 125 copies, poriraits, 1895—Martin (E. S.) Life of
Joseph Hodges Choate, 2 vol. portraits, 1920, original
cloth; and others (12)

631 Moneypenny (W. F.) and G. E. Buckle. Life of Benjamin
Disraeli, 6 vol. FIRsT EDITION, portraits, 1910-20—Cecil
(Lady Gwendoline) Life of Robert Marquis of Salisbury,
4 vol. portraits, 1921-31, original cloth ; and others (12)
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632 Morley (John) The Life of William Ewart Gladstone, 3 vol.
FIRST EDITION, portraits, 1903—DMorley (J. Viscount)
Recollections, 2 vol. 191%, original eloth (5)

633 Papworth (J. B.) Hints on Ornamental Gardening, 1823;
Rural Residences, 1832, coloured plates, uniform half
polished morocco gilt, 1. e. g. (2)

634 [Parker (J.)] Glossary of Terms used in Architecture, fifth
edition, 3 vol. 1700 woodcuts, half calf, t.e. g. Oxford,

1850—Gotch (J. A.) The English Home, 300 tllustrations,
original cloth, n. d.; ete. (8)

635 Paston Letters (The). 1422-1509, edited by James Gairdner,
4 vol. Edinburgh, 1910—Wrong (G. M.) The Rize and
Fall of New France, 2 vol. 1928; and others, original
cloth (12)

636 Pater (W.) Greek Studies, porfraif, 1895; Miscellaneous
Studies, 1895 ; Gaston de Latour, 1896—Symonds (J. A.)
Our Life in the Swiss Highlands, portraif, 1892—Garnett
(D.) Lady into Fox, 1922 ; and others, original cloth, some
FIRST EDITIONS (17)

637 Pratt (A.) The Flowering Plants, Grasses, Sedges and Ferns
of Great Britain, 6 vol. coloured’ plates, half morocco,
wWorn n.d

638 Pratt (A.) The Flowering Plants, Grasses, Sedges and Ferns
of Great Britain, 6 vol. coloured plates, half polished
morocco, . e. g. . d.

639 Pryor (A. R.) A Flora of Hertfordshire, 1887—Webb (R. H.)
and W. H. Coleman. Flora Hertfordiensis, 1849, half
polished morocco ; ete. (4)

640 Robinson (W.) The English Flower Garden, 2 vol. wood
engravings, half morocco, 1898; another ecopy, ninth
edition, 1905—DBardswell (F. A.) The Herb Garden,
coloured plafes, 1911, original cloth; and others (6)

641 Rosebery (Lordy Napoleon. The Last Phase, 1900 ; Chatham
1s Early Life and Connections, 1910—Wolseley

(General Viscount) John Churchill, Duke of Marlborough,
2 vol. 1894; Story of a Soldier’s Life, 2 vol. portrait,
plans, 1903, original cloth ; and others (12)

642 St. John (Charles) Natural History and Sport in Moray,
etchings, original cloth, 1882 etc. (2)
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643 - St. John (C.) Wild Sports and Natural History of the High-
lands, illustrations, calf. 1893—Payne-Galway (Sir]%

Letters to Young Shooters, 3 series, 3 vol. plates and

teat illustrations, half morocco gilt, t. e. g. 1896-99 ; ete.

(6)

644 Sargent (C. 8.) Manual of the Trees of North America, 644
iustrations, 1905—Willson (B.) Quebec : the Laurentian
Provinee, illustrations, 1913—Wallihan (A. G.) Camera
Shots at Big Game, plates, New York, 1901, original
cloth ; and others (20)

645 %Ehﬁffer (Mary T.) Old Indian Trails of the Canadian

: cdes, New York, 1911—Barbeau (3M.) Indian Days in
the Canadian Rockies, Toronto, 1923—Longstreth (J. M.)
The Laurentians, Toronto, 1922, illustrations and maps,
original cloth ; and others

646 Secott (Sir W.) Waverley, 3 vol. seventh edition, Edinburgh,
1817 ; Guy Mannering, 8 vol. fourfh edition, 1817 ; The
Antaquﬂrx 3 vol. second edifion, 1816; Rob Rov, 3 vol.
second edition, 1818 ; Tales of my L&.ndlurd 4 vol., fourth
edition, 1818 Tales of my Landlord, second series, 4 vol.
FIRST EDITION, Edinb. 1818; and others by the same
author, some wol, stained, half calf (25)

647 Shakespeare’s England. An Account of the Life and Manners
of his Age, 2 vol. illustrations, original cloth, Ozford,

1916 ; ete. _ (4)
48 Smith (J. C.) Brifish Mezzotint Portraits, 4 vol. 125
_portraits, original cloth 1884

|}

649 Stevenson (R. L.) Letters, edited by Sidney Colvin, 2 wvol.
portrait, 1900—DBell (Gertrude) Letters, 2 vol. porfrait,

1928: Persian Pictures, 1928—Forbes (Rosita) ']ﬂ]g@

Secrets of the Sahara, illustrations, 1921; and others,
original cloth (10)

650 Strutt (J. G.) Sylva Britannica ; or Portraits of Forest Trees,
half morocco [1830]—Correvon (H.) and P. Robert.
Alpine Flora, coloured plates, n.d.—Henshaw (J. W.)
Wild Flowers of the North American Mountains, coloured
plates, New York, 1917 ; etc A(11)

yifzer (S.) The Practical Fruit-Gardener, plates, 1731—
Bradley (R.) New Improvements of Planting and Garden-
1?39——1«{111&1' (P.) The Gardener’s Kalendar,
* utf 5 and others . {'?}
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656

657
658

659

660

661

662

Veitch (J. H.) Hortus Veitehii, special LIMITED EDITION, 50

photogravure plates, half morocco
Private cireulation, 1906

Virtue (G.) Anecdotes of Painting in England, 4 vol. half
calf, 1786—Whitley, (W. F.) Artists and their Friends in
England, 2 vol, plates, 1928—Nevill (R.) French Prints
of the Eighteenth Century, plafes. 1908, original cloth ;
and others (18}

Voltaire. Prose Romances, 3 vol. GRAND EDITION DE LUXE,
with etehings in two states, printed on Japanese vellum,
original boards, Walpole Press, 1900; ete. (4)

Walpole (H.) Catalogue of the Royal and Noble Authors of
England, Scotland and Ireland, continued by T. Park,
5 vol. portraits, contemporary calf gilt 1806

Walpole (H.) Memoirs of George ITI, 4 vol. 16 poriraits,
1894 ; Last Journals, edited by Dr. Dﬂmn 2 vol. portraits,
Dﬂg‘lMI cloth; and others

Walpole (H.) Letters to the Countess of Ossory, 3 vol. original
boards, parchment back, 1903; Memoirs of Horace
Walpole and hiz Contemporaries, edited by E. Warburton,
portrait, original cloth, 1851 ; and others (12)

Warneeke (F.) Rare Book-Plates (ex librig) of the XVth and
XVIth Centuries, original rozburgh, worn, 1893—Warren
(J. B. 1. Lord De Tabley) Guide to the Study of Book-
Plates, oviginal cloth, Manchester, 1900 ; and others (4)

Wharton (Edith) Italian Villazs and their Gardens, plafes,
1904—Platt (C. A)) Italian Gardens, plates, 1894,
ortqinal eloth ; ete, (3)

Wolseley (Viscountess) Gardens, their Form and Design,
1919—Blomfield (R.) and F. Inigo Thomas. The Formal
Garden in England, 1892, illustrations and plans, original
cloth ; and others (12)

QUARTO

Adams (H. Isabel) Wild Flowers of the British Isles, original
cloth, 1907; Wild Flowers of Canada, half polished
maorocco, oblong, Montreal, n. d. coloured plates (2)

Arkwright (W.) The Pointer and his Predecessors, LIMITED
EDITION, plates, half moroceco 1902
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663

664

665
(D)r—s66
@-aﬁ'r

668

669

670

671
672
673
674

675

Armstrong (Sir W.) ‘Sir Joshua Reynolds, 78 plates, and siz
i colours, original buckram 1900

Bain (F. W.) A Draught of the Blue, 1905; An Incarnation
of the Snow, 1908 ; A Mine of Faulis, 1909 ; A Syrup of
the Bees, 1914; The Substance of a Dream, 1919, FIRST

EDITIONS, original quarter vellum (5)
Binns (W. M.) The First Century of English Porcelain,
plates, original cloth ; and another (2)
Culpeper (N.) Complete Herhal, portrait and coloured plates,
mottled calf 1815
Darwin (Erasmus) The Botanic Garden. A Poem, plates,
two by W. Blake, contemporary calf 1795

Dictionary of Practical Gardening edited by W. P. Wright,
2 vol. colouwred plates and illustrations, half polished
moroeco gilt, n. d. ; ete. (3)

Dilke (Lady) French Furniture and Decoration in the
XVIIlth century, plates, original cloth, 1901 ; ete.  (2)

Ernouf (Le Baron) L’Art des Jardins—Pares—Jardins—
Promenades, 510 illustrations, half morocco, Paris, n. d.—
Earle (Mrs. C. W.) and others. Garden Colour, sketches
and notes by Margaret Waterfield, coloured plates, original
cloth, 1905 ()

n (John) Silva: or a Discourse of Forest-Trees, with
nﬁte.-z., by A. Hunter, plates, mottled calf, York, 1776;

another edition, 2 vol. calf, York, 1812 (3)
Flora and Sylva, edited by W. Robinson, 3 vol. coloured
plates and other illustrations, half vellum 1903-5

Gerard’s Herball. The Essence Distilled by M. Woodward,
reproduction of old woodcuts, 1927—Hoare (H.) Calendar
of Flowering Trees and Shrubs, coloured plates [1899],
original cloth; and others ()

Great War (The), edited by H. W. Wilson and J. A.
Hamilton, 13 vol. portraits, plates and illustrations, half
MOToCco 1914-19

Harrison (F.) Annals of an Old Manor House, Sutton Place,
Guildford, +llustrations, 1893—Royal Commission on
Historical Monuments—An Inventory of the Historieal
Monuments in Buckinghamshire, 2 vol. ortginal cloth,
1912-13; and others (6)
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676 Havard (H.) Dictionnaire de I’Ameublement et la Décoration,
4 vol. plates and text illustrations, half morocco

Parts, n. d.

677 Helm (W. H.) Vigée-Lebrun, Her Life, Works, ete. plates,

n. d—Williamson (G. C.) English Conversation Pictures,

LIMITED EDITION, plates, 1931—Fry (R.), J. B. Mauson

and others. Georgian Art, illustrations, 1929, original

cloth ; ete. (5)

678 Henderson (T. F.) James I and VI, 1904—Skelton (Sir J.)
Charles I, 1898, coloured frontispieces and plates, half

MOroceo Goupil & Co. (2)
679 Holmes (C. J.) Constable and his Influence on Landscape
Painting, V7 plates, ortginal buckram 1902

680 Jackson (E. Nevil) The History of Silhouettes, 1911—Coke
(Desmond) The Art of Silhouette, 1913, 8vo, tllustrations,
original eloth (2)

morocco, worn, 1811—Bunyard (G.) and O. Thomas. The

681 Knight (T. A.) Pomona Herefordensis, coloured plates, half
Fruit Garden, plates and text illustrations, original cloth,

1904 (2)
682 Langley (Batty) New Principles of Gardening, plates, con-
temporary calf 1728
683 Lindsay (J. 8.) Iron and Brass Implements of the English
House, tllustrations, original cloth ; and others (%)

684 Lockwood (L. V.) Colonial Furniture in America, illustra-
tions, 1902—Symonds (R. W.) The Present State of Old
English Furniture, plates, 1927, original cloth (2)

685 Loddiges (C. and Sons) The Botanical Cabinet, 20 vol.
LARGE PAPER, coloured plates, half polished morocco 1817

@—-EBE Loudon (Mrs.) The Ladies” Flower Garden, 5 vol. 1841-48;
British Wild Flowers, 1846, coloured plates, half morocco

(6)

637 Mareus Aurelius ; Thomas 4 Kempis ; Plato. Republie, 2 vol.;
Epictetus, 2 vol.; Bacon; Aristotle. The Ethies, 2 vol.:

Emerson, 2 vol. A. L. Humphreys, 1896-99 (11)

688 Mawson (T. H.) The Art and Cmaft of Garden Making,
2 copies, plafes, original cloth 1900 (2)

689 Merritt (Anna 1) An Artist’'s Garden, 1908—Waterfield (M.)
Flower Grouping, 1907, coloured plates, original cloth :
ete. (4)
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703 Armstrong (Sir W.) Sir Henry Raeburn, LIMITED EDITION,

plates, original buckram 1901

7034 Armstrong (Sir W.) Turner, 2 vol. LIMITED EDITION, plafes,
and extra plates in portfolio, original buckram, 1902 (3)

704 Brayley (E. W.) and J. Nash, Illustrations of Her Majesty’s
Palace at Brighton, formerly the Pavilion, coloured and

other plates, half morocco _ 1838
705 Buchoz (M.) Herbier Colorié de I’Amerique, eoloured plates,
confemporary morocco Paris, 1783
706 Cells (J. M.) Description des Plantes Nouvelles et Peu
Connues, plates, original boards Paris, V111

707 CmrppevpanE (THOMAS) The Gentleman and Cabinet-
Maker’s Directory, FIRsT EDITION, 160 plates, wanting
title leaf of dedication, defective and mounted, the
margins of some plates mended, last mounted, some
stained, half calf : [1754]

708 Collection of State Papers relating to Affairs 1542 to 1570
left by William Cecil, Lord Burghley, edited by S. Haynes,
old calf 1740

709 Cosway (R. and M.) Imitations in Chalk, efchings from
original drawings, 4 partz in 1 vol. half ealf, 1800 ; etc.
(2)

710 Country Life, vol. VII to XVII, half calf, vol. XI to
XXXTI, buckram, vol. VII to X publisher’s cloth, tllus-
trations ' (37)

711 Dopoexs (D. R.)) A Niewe Herball, FIrsT EDITION, blacy
fetter, woodcut fitle, portrait, woodeuls, small fear in
margin of sig. * 2 dedication, name on back of title,
contemporary calf, worn 1578

712 Elgood (G. 8.) and G. Jekyll. Some English Gardens, repro-
ductions of water-colour drawings, original buckram
1904

713 Elgood (G. 8.) Italian Gardens, coloured plales, original cloth
1907

714 Erskine (Mrs. Steuart) Lady Diana Beauclerk, coloured plutes
and other itllustrations, 1903—Gihzson (F.) The Art of
Henri Fantin-Latour, coloured and other plates, n.d.
original cloth ; and others (5)
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725

T26

T2

V28
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Gerarde (J.) The Herball, enlarged by T. Johnson, 2 wvol.
engraved title (mended), woodcuts, russia, one vol. re-
backed moroceo 1636

Lindsay (Lady Jane) Drawings Illustrative of John Inglesant,
Authoir’s edvtvon, limited fo 150 copies, in cloth portfolio,
oblong. n. d.

Mangin (A.) Les Jardins—Histoire et Description, plates
and text dlustralions, half morocco Tours, 1867

Matthiole (P. A.) Commentaires sur les six livres de P.
Dioscoride, woodecuts, old calf A. Lyon, 1572

Meteyard (I.) Memorials of Wedgwood, 1874; Wedgwood
and his Works, 1873; Choice Examples of Wedgwood’s
Wirk, 1879, plates, original cloth (3)

Nolhae (P.) Versailles, Les Jardin, plates and illustrations,
wrappers, in case, Paris, 1906—Willmott (E.) Warley
Garden in Spring and Summer, plates, original boards,
1919 (2)

Parkinson (John)Paradisi in Sole Paradisus Terrestris, wood-
cut title, with some colouring, ‘woodcuts, contemporary
calf, rebacked 1656

Quintinye (M. de la) The Compleat Gard’ner, made English
by John Evelyn, portrait and plates, calf 1693

Raemaekers (L.) The Great War, 160 cartoons, 2 vol
EDITION DE LUXE, half buckram 1916-17

Rea (John) Flora: seu De Florum Cultura, engraved fitle
and plates of plans, half calf 1665

Repton (H.) Designs for the Pavilion at Brighton, coloured
plates, some with movable slips, and plans, contemporary
morocco gilt 1808

Schreiber (Lady Charlotte) Fans and Fan Leaves, English
and Foreign, 2 vol. 314 plates, half morocco  1888-90

Shaw-Sparrow (Editor) The Gospels in Art, 38 plates,
moroceo gilt, 1904—Cust (L.) Authentic Portraits of
Mary Queen of Scots, plates, vellum gilt, 1903 (2)

Small (J. W.) Scottish Woodwork of the Sixteenth and
Seventeenth Centuries, plates, original cloth, n.d.; and
others (5)

Temple (A. G.) The Wallace Collection. Paintings at Hert-

ford House, 3 vol. one of 250 copies, plates. half morocco
1902
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730 Triggs (H. Inigo) The Art of Garden Design in Italy, plates,
griginal buckram 1906

731 Turser (W) A New HersaLr, blact fetter, woodeuts; The
thirde parte, slightly shorter; also A Booke of the natures
and properties as well of the bathes in England, as of
other bathes in Germany and Ttaly, Tast leaf mended,

damp stained, calf with brass bosses 1551-68
¥32 Victoria County History. Hertford, edited by W. Page with
index, 5 vol. illustrations, original cloth 1902-14

733 Williamson (G. C.) The History of Portrait Miniatures,
2 vol. LIMITED EDITION, 104 plates, original buckram
1904

®Other Properties.

OCTAVO ET INFRA.

734 Roxburghe Ballads, Edited by Charles Hindley, 2 vol. illus-
trattons, boards, 1873—Ashton (John) Modern Street
Ballads, illustrations, ecloth, 1888—Hindley (Charles)
History of the Catnach Press, illustrations, eloth, 1886 ;

and others (4 parcels)
735 Shakespeare (W.) Works, Temple Edition, edited by I.
Gollancz, 40 vol. frontispieces, leather . 1.

736 Mather (R.) History of Painting from the Fourth to the
Early Nineteenth Century, 2 vol. tllustrations, eloth, 1907
Wagner (R.) Prose Works, Translated hy W. A. Ellis,
3 vol. cloth, 1895 ; and others (17)

737 Sweet (Robert) Geraniacae, The natural order of Gerania,
5 vol. including the supplement, coloured plates, half
 mMorecco : 1820-30

738 Miniature Books. The Way to Wealth, from The Pennsyl-
vania Almanack by Benjamin Franklin, half morocco
(3% in. by 2% in.), Bath, 1798—A Description of Various
Trades, vol. I1, boards (1% in. by 14 in.), John Marshall
[e. 1820] ; and others; sold not subject to return
(@ small parcel)
¥
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739 gmsﬂn (John) Discovery, Settlement and Present State of

740

741

742

43

T44

-3
e
Cr

746

47

748

entucky . . . also Colonel Blood’s Narrative, wanting
map, 1793 ; and others, in 1 vol. old calf—Anson [G.E@
Voyage Round the World, maps, old calf, 1756; an
another SR (3)

Trelawny (E. J.) Recollections of the Last Days of Shelley
and Byron, FIRST EDITION, portraif, original cloth, loose
in binding, 1858 ; and 3 others (4)

Ellis (William) Narrative of a Tour through Hawaii, plates,
calf, 1826—Clarendon (Lord) History of the Rebellion,
6 vol. portrait, calf, Qxford, 1707 ; and others (33)

Bridges (Robert) Iiden, an oratorio, LIMITED EDITION, no. 94
of 110 copies on hand-made paper, original boards, 1891 ;
Overheard in Arcady, plates, 1894; Suppressed Chapters,
1895 ; original cloth ; all FIRST EDITIONS (3)

Coxrap (Joserm) ALMavEr's FoLry, A Story of an Eastern
River, PIRST EDITION, original cloth, . e. 9. uncut, name
on fly-leaf, portrait loosely inserted, preserved in cloth
sitp case, A FINE COPY Fisher Unwin, 1895

Tomlinson (H. M.) Old Junk, FirsT EDITION, original cloth,
Melrose, 1918—Wells (H. G.) Mr. Britling Sees it
Through, 1916; The Soul of a Bishop, 1917, rIRsT
EDITIONS, original cloth, in slip cases : (3)

Celebrated Trials and Remarkable Cases of Criminal Juris-
prudence [Edited by George Borrow|, FIRsT EDITION,

6 vol. portraits and plates, calf gilt, g. e. 1825
Hardy (Thomas) A Group of Noble Dames, FigsT EDITION,
original cloth 1891

Hardy (T.) The Woodlanders, rFirst EpiTION, 3 vol. leaf of
adverts. at end of vol. I, original cloth, library labels
neatly removed from covers, uncut 1887

Hardy (T.) The Mayor of Casterbridge, rirsT EpITION, 2 vol.
vol. I wants half-title, original cloth, hbrary labels
removed from covers, uncut 1886

LucreTius. Della Natura delle Cose, Tradotti da Alessandro
Marchetti, 2 vol. engraved fitles and frontispieces by
Eisen, siz plates by Cochen and others, contemporary
French red morocco, broad ornamental border of flowers
and leafy sprays round sides, panelled backs, g. e.

Amsterdam, 1754
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750 Dickens (C.) Pickwick Papers with illustrations by R.
Seymour and Phiz, rirsT EbvITION, with the Buss plates,
some plates and leaves loose, some stained, half calf 1837

751 Dickens (C.) Nicholas Nickleby, 1839 ; Martin Chuzzlewit,
1849 ; David Copperfield, 1850 ; Little Dorrit, 1857, FirsT
FDITIUMS plates by “ Phiz,” some stained, mlf ﬂmi half
calf (4)

752 Dickens (C.) Dombey and Son, rirsT EDITION, plates by
“ Phiz,” with the series of fwelve extra plates, half calf
' 1848

753 Dickens (C.) Master Humphrey’s Clock, 2 vol. in 1, illustra-
tions by G. Cattermole and H. Browne, title and some
leaves loose, half calf, loose in covers, 1840-1—Thackeray
(W. M.) The Newcomes, illustrated by R. Doyle, half
calf, 1854, FIRsT EDITIONS ; lof sold notf subject to return

(3)

T54 inius ndus (C.) Naturalis Historiae, cum commentariis
) variorum, vol. engraved titles, Lugd. Bat. 1669—
Statius (P.) Opera, 1672—Justinus. Opera, Amstelodami,

1669, contemporary vellum (5)

755 Psaumern (J. H.) Mercurins Ttalicus, engraved title and plans
of cities, Augustae Vindelicorum, 1625—
Zodiacus V itae, engraved fifle, Rotterodami, 1698, con-

tem porary vellum s ete, (3)

756 Carlyle (T.) Inaugural Address at IEdinburgh, April 2nd,
" 1866, eriginal wrappers, 1866—Froude {.]" A.) Oceana, (fn)
1886—Dobson (Austin) Proverbs in Porcelain, 1893;
Story of Rosina, illustrated by Hugh Thomson, 1895,
FIRST EDITIONS, original cloth (4)

757 Morris (Wm.) The Defence of Guenevere and other Poems,
name on fifle, 1858—Shaw (B.) Misalliance, etc. 1914,
FIRST EDITIONS, original cloth (2)

768 Browning (R.) Political Works, 6 wvol. 1868; Balaustion’s
Adventure, 1871; Prince Hohenstiel-Schwangau, 1871;

Fifine at the Fair, 1872 ; Red Cotton Night-Cap Country,

1873; The Inn Album, 1875; Aristophanes’ Apology,

1875; Pacchiarotto, ete. 1876; The Agamemmon of
Aischylus, 1877 ; La Saisiaz, ete. 1878 ; and 6 others by the

» same author, FIRST EDITIONS, original cloth (21)

F2
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V59

T60

761

762

T63

764

T66

T67

768

[Allestree (R.)] The Gentleman’s Calling, by the Author of
The Whole Duty of Man, 1673—[Asfell (Mary)] A
Serious Proposal to the L&dles 2 parts in 1 vol. 1701-
1697, contemporary calf; and 9 others (4)

Swift (Dean J.) History of the four last years of the Queen,
FIRST EDITION, contemporary calf A. Millar, 1758

Taylor (James) [Philosophical and Theological Treatises],
MANUSCRIPT on paper, writlen in English and Lalin on
about 150 ll. old vellum [16—]|—Smith (Henry) God’s
Arrow Against Atheists, 1631; Twelve Sermons, 1632,
the two works in 1 vol. calf (2)

Prior (M.) Poetical Works Now First Collected, 2 vol. old
calf, 1T79—Nathan (I.) Fugitive Pieces and Reminis-
cences of Lord Byron, boards, binding broken, 1829 ; and
others (10)

Surtees (R. 5.) Mr. Facey Romford’s Hounds, FIRST EDITION,
coloured plates by Leech and H. K. Browne, wanting
half-title, margins of a few leaves torn, binder's cloth

Bradbury and Evans, 1865

Scott (Sir W.) Redgauntlet, 3 vol. 1824 ; Peveril of the Peak,
4 vol. 1822; The Pirate, 3 vol. 1822 ; Woodstock, 3 vol.
1826 ; Anne of Geierstein, 3 vol. 1829, FIRST EDITIONS,
original boards, some back-strips defective, uncut  (16)

Carlyle (Thomas) Chartism, FIrRsT EDITION, 1840 ; Past and
Present, ¥IRsT EpITION, 1843; Latter-day Pamphlets,
FIRST COLLECTED EDITION, paged separately, 1850, all
original cloth, uncut (3)

Mexia (Pedro) La selva di varia lettione. Tradotta per
Mambrino da Fabriano, FiIRsT EpITION IN ITALIAN, Dlue
moracco, ¢.¢. by Bauzonnet, In Venefia per Michele
Tramezzino, 1550 ; ete. (2)

Cervantes (M. de) Don Quixote, nueva edicion corregida por
la Real Academia Espafiola, 4 vol. plates, folding map
slightly torn, old calf, rubbed  Madrid, J. Ibarra, 1782

Cervantes (M. de) Parte primera y segunda del ingenioso
Hidalgo Don Quixote, part I only, half morocco, Madrid,
1668 ; Los seis libros de Galatea, 2 vol. plates, original
blue wmppﬂrs, uneut, ib. 1784; Don Quixote, trans. by
H. E. Watts, with Life, 5 vol. original cloth, 1895 ; the
lot sold not subject to return e (8)
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769 Swift (Dean J.) Works, vol. I-XIII, wanting vol. V, old
calf, 1747-46—Marmontel (J. F.) Les Incas, 2 vol. plates,
old ealf, 1778 ; and others (A7) -

770  Johnson (Samuel) Lives of the most Eminent English Poets,
FIRST EDITION, 4 vol. wanting errata and advertisement
leaf at end of vol. IV, half calf 1781

771 [Defoe (Daniel)] Adventures of Robinson Crusoe, frontis-
piece, fourth edilion, 1719; The Further Adventures,
folding map, 1719 ; Serious "Reflections during the Life
of Robinson Crusoe, fronfispiece (defective), 1:2{} 3 vol.
old ecalf, vol. I rebacked; sold not subject to return

1719-20

772 Bible in Shorthand, engraved title, portrait of Wm. Addy,
plates, old red morocco, 1687; and another; sold not
subject to return (2)

773 Mandeville (Sir John) Qual trata delle piu maravegliose
cose e pin notahile ch’ gi trovino, e come presentialmente
hacercato tutte le parte habitabile del mondo, tifle within
woodcut border, hole in last leaf repaired, wanting ff. 7-8,
old stamped calf, rebacked; sold not subject to return

Venice, 1537

774 Wither (George) The Hymnes and Songs of the Church,
FIRST OCTAVO EDITION, fifle within type metal border,
musical nofation, a few small marginal worm or rust
holes, portrait inserted (A-p 8; B 4), calf

Asmgnm of George Wither, 1623

%+ An apparently unrecorded issue. The S.T.C. mentions
four issues of this date. This issue is not mentioned.

75 Zions Joy in the King, Comming in his Glory, pages 92-95
contain the hymn “ O Jah my strength, and eke my song,”
boards, sm. 4te, for B. Allen, 1643 (Thomason Tracts T,
p. 249)—Sancroft (W.) Lex Ignea: or the School of
Righteonsness, woodeut on title of Old St. Paul's in
flames, head-lines shaved, boards, 1666 sm. 4to. (2)

776 _Glanvil (Joseph) Saduecismusz Triumphatus, or Full and
ain Evidence concerning Witches, three plates, old calf,
689—Hutchinson (F.) Historical Issay econcerning
itcheraft, old calf, 1720—[Fairfax (Edward)] A Dis-

course of Wltchcmft Edited by R. M. Milnes, original

cloth [ Philobiblion M iscellanies, c. 1858] ; and others (6)
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MarTEN (FripeEricH) Spitzbergische oder Groenlandische
Reize Beschreibung gethan im Jahr 1671, FIRST EDITION,
gothic Tetter, fourieen folding and other plates of whale
fishing and natural history, green morocco, g. e. from the
Beckford collection, A FINE COPY

Hamburg, G. Schultzen, 1675

[Coverdale (Miles)] Certain most godly fruitful and com-
fortable letters of such true Saintes and holy Martyrs
of God, as . . . gave their lyves for the defence of Christes
holy gospel, PIRST EDITION, Blactl Tetter, fitle within orna-
mental border, with woodcut on verse, wants 0 7, old calf ;
sold not subject to return John Daye, 1564

Journal contenant ce qui s'est fait et passe en la cour de
Parlement de Paris, ete. Paris, 1649—Gozliski (L. G.)
The Accomplished Senator, done into English by W.
Oldisworth, Printed for the author, 1733, contemporary

calf (2)
Scott (Mary) The Female Advocate. A Poem, title and some
leaves sovled, unbound 1774

BosweLL (James) TeHe Lire oF Samuen Jorxsow, 2 vol.
FIRST EDITION, with misprint on page 135, vol. 1, portrait
and facsimiles, half calf 1791

Raffles (T. S.) The History of Java, 2 vol. FIRST EDITION,
map, coloured and other plates, vol. I wants a plate at
p- 168 and vol. II at p. 56, half rean; sold not subject

to return 1817
Pauquet Fréres. Modes et Costumes Historiques, 96 coloured
costume plates, half morocco n. d.

Puxce, or the London Charivari, from the Commencement
to vol. CLVIL, in 80 vol. wanting the volume for July-
Dee. 1913 and July-Dec. 1914 ; fhe first 100 vol. bound
in 25 in half morocco, remainder in publisher’s cloth ; with
13 vol. duplicates and Spielmann’s History of Punch, in
all 94 vol. 1841-1919

Mugrray (C. F.) Cararoaue of a Collection of Early German
Books in the Library of C. Fairfax Murray, compiled by
H. W. Davies, 2 vol. one of 100 copies, facsimiles, boards,
uncut Privately Printed, 1913
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786 DBremer Press. Tibullug, Elegiae, boards, vellum back, 1920,
[Sappho. Songs], printed in Greek type, boards, 1922,
LIMITED EDITIONS (2)

787 Remy (N.) Demonolatry, Translated by E. A. Ashwin, 1930
Cj —Guazzo (F. M.) Compendium Maleficarum, Translated
w15, A. Ashwin, 1929, 2 vol. LiMITED EDITIONS, Edited

by Rev. M. Summers, original cloth (2)
@‘—TBS Bibliographical Society. Osler (Sir W.) Incunabula Medica,
facsimiles, boards 1923

789 Bibliographical Society. MeKerrow (R. B.) and F. 8.
Ferguson. Title-page Borders used in England and
Scotland, 1932 ; Isaac (F.) English and Scottish Printing
Types, 1932, 2 vol. faecsimiles, original boards (2)

790 Twelve Months (The) Represented by Lilliputian Figures,
twelve engraved plates, unbound John Bowles, n.d.

791 Vere (Sir Franeis) Commentaries, being diverse Pieces of
Service wherein he had command, FIRST EDITION, portrait
and plates, small tears in half-title, old r::tz,ifg:

sm. folio. Cambridge, 1657

792 DickessiaNa. A Coloured Print “ The Arrival of the Great
Western Steam Ship, off New York on Monday, 23rd
April, 1838,” in the foreground are all the chicf figures
from Pickwick Papers taken from H. K. Browne's illus-
trations (8% in. by 163 in.), VERY RARE

793 Dickexsiana. Proofs of published and unpublished engraved

‘portraits of Charles Dickens, by Cruikshank, Pailthorpe,

Kitton and other artists, Family Photographs, Music,
Dramatic Reviews, illustrations, ete. @ large collection

(a parcel)

794 Theatre Arts Monthly, from Jan. 1924 to December, 1929,
12 vol. illustrations, cloth—Hoppé (E. 0.) and Bert.
Studies from the Russian Ballet, plates in portfolio, n. d.;
and others (10 parcels)

795 Omar Khayyam. Rubaiyat, coloured plates by E. Dulac,
cloth, n.d—Nixon (M.) Royal Palaces and Gardens,
coloured plates, cloth, 1916 ; and others (25)

%96 Tinsel Pictures. A Collection of 36 Pictures of Actors and
Actresses in theatrical costumes, coloured and ornamented
with gold, silver and coloured tinsel, all framed and
glazed auth
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New (Tug) PavxoararHICAL SocIETY. Facsimiles of
Ancient Manuscripts, ete. edited by Sir E. Maunde
Thomps=on and others, Parts I-X, wrappers, in two port-
folios 1903-1912

SHAKESPEARE. A COLLECTION oF PRINTS . . . illustrating the
Dramatic Works of Shakespeare, 2 vol. portraits of the
King and Quecﬂ- 96 plates, including the plates of “ The
Seven Ages,” contemporary blue strmgh!-gmuwd moroceo
gilt, g.e. slightly rubbed J. and J. Boydell, 1803

Adventure (The) of Hunch-Back, 17 plates on india paper,
by W. Daniell after R. Smirke, boards, uncut, 1814—
Inskipp (J.) Studies of Heads, plafes, eloth, 1838 (2)

Webster (John) The Displaying of Supposed Witcheraft,
contemporary calf sm. folio. 1677

Scot (Reginald) The Discoverie of Witcheraft, Introduction
by M. Summers, LIMITED EDITION, quarter morocco, g. t.
sm. folio. 1930

De Wit (Frederick) [Atlas Major], 108 double-page maps,
plans, coals-of-arms, ete. outlined in colour, wanting title,
old vellum, loose in binding ; sold as an aflas, not subject
to return Amsterdam [ec. 1688]

Braru (JoHaxxes) [Arras of England, Wales, Scotland and
Ireland], Geographiae Blavianae Volumen guintum et
sextum, 2 vol. coloured engraved titles, coloured double-
page maps with coats-of-arms, etc. old vellum gilt; sold
as an atlas, not subject fo return Amsterdam, 1662

Bible. Iinglish. Firsr EprrioNn or THE AUTHORISED VER-
SION, second issue with the “ She” reading blacts letter,
wanting litle and preliminaries before 81, and all leaves
after a4 (Rev. X VIII, 12), old calf, remains of clasps;
sold not subject to return  [N.T. title] E. Barker, 1611

Proclamations. Charles 1. His Majesties Speech to the
Knights, Gentlemen, ete. at Lincoln, Imprinted at York,
1642 ; and others (10)

Proclamations. Commonwealth, 5 from the Hodgkin collec-
tion ; Charles 11, 40 including 6 relating to Scotland ; and
29 others issued between 1688 and 1710 (74)
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Charles I. Bagidika. The Works of King Charles the Martyr,
second edition, engraved and printed titles, frontispiece and
plates, contemporary calf 1687

Raleigh (Sir Walter) The Historie of the World, engraved
and printed titles, both slightly defective, maps, old calf,
rebacked; sold not subject to return 1634

Chaucer (G.) Workes newly printed, dlacy {etter, fitle within
elaborate woodout compartment, lacks The Progenie leaf,
original calf, ornament on sides, re-backed; sold not
subject to return Adam Islip, 1602

Cervantes (M. de) Delight in severall shapes. Drawne to
the life in six pleasant histories. Now rendered into
English [by J. Mabbe], title in red and black, wants
eng-rm-'ed title, old vellum qlt, g.e.

for William Sheares, 1654

Tacitus (C.) The Annales, etc. translated by W. Greenway,
name on fitle, old half calf, worn, back defective 1622

Tacitus. Libri quinque noviter inventi atque cum reliquis eius
operibus editi (a P. Beroaldo), FIrsT EDITION of the com-
plete Works of Tacitus, MS. noles in margins, russia gilt

Roma, 1515

Laurentius Vallencis. Invegtivae omnes seu Anecdota, MS.
annofations in margins, old vellum Venetiis, 1504

Bacon (Francis) Of the Advancement of Learning interpreted
by Gilbert Wats, portrait, name on title, half calf, 1674 ;
A Brief Abstract of the Question of Precedensie between
England and Spain, Maxuscripr on paper in a 17th
Century hand, half morocco, worn (2)

Shakespeare. Comedies, Histories and Tragedies, facsimile
of the first folio of 1628, edited by H. Staunton, in the
ortginal 16 parts, wrappers [1866]

Caldicott (J. W.) The Values of old English Silver and
Sheffield Plate, plates, pp. 9, 12, 21 and 24 in duplicate,
wanting pp. 10-11 and 22-3, original cloth, g.1.; sold not
subject to refurn 1906

Swiss VIEws. Vues Remarquables des Montagnes de la
Suisse, fitle, 18 pp. texf and 40 COLOURED PLATES by
Descourtis and Janinet after Rosenberg, Wolf, {'Hammt
ete. unbound Amsterdam, Y ntema, 178
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818 Andrews (H. C.) Coloured Engravings of Heaths, 3 vol.
'- coloured plates, vol. I and II original boards, uncut,

vol. 111 half moroecco 1802-9
819 TFielding ('T. H.) Cumberland, Westmoreland and Lancashire,
44 coloured views, half calf T. M’ Lean, 1822
820 Costumes of Yorkshire, text in French and English, forty
coloured plates, half calf 1814
821 Chinese Punishments, twelve colour drawings on rice paper,
crimson silk binding with ties oblong [XIX CENT.]

822 Lawrence (D. H.) Paintings, LIMITED EDITION, fwenty-siz

ca!aur&d platesy i’mlf morocco, in slip case
Mandrake Press [1929]

@he Property of Mrs. A. . Chapman (veceasen),
38, St. Margaret’s Street, Canterbury.

[Sorp BY ORDER OF THE EXECUTORS.]

OCTAVO ET INFRA.

823 Almanacks. A Collection of 20 different Almanacks for the
vear 1743, woodcuts, diagrams, etc. smooth red morocco
gilt, 1743 ; ete. (5)

824 Antiquarian Magazine and Bibliographer, edited by E.
Walford, 10 vol. 1882-87—Horne (H. P.) The Binding
of Bunks, illustrations, 1894, original cloth ; and others

(19)
825 Bewick (T.) History of Quadrupeds ; History of British Birds,
woodcuts, calf, Newcastle, 1791-97 ; ete. (12)

826 Brenton (E. P.) Naval History of Great Britain from 1783
to 1822, 5 vol. portraits and plates, half calf gilt 1823

827 DBritish Poets, Aldine edition, 62 vol. (fwo volumes odd),
portraits, original cloth (4 vol. rebound) ; sold as a collec-
tion, not subject to return Pickering, 1835-52
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828 Browning (R.) Dramatis Personae, name on title, 1864;
Prince Hohenstiel-Schwangan, 1871; Fifine at the Fair,
1872 ; Pachiarotto, 1876 ; The Agamemnon of Aschylus,

1877, FIRsT EDITIONS, original cloth (D)
829 Carlyle (T.) Works, Ashburton edition, 10 vol. only, original
cloth, 1885 ; ete. (13)

830 Cattaneo (R.) Architecture in Italy from the sixth to the
eleventh ecentury, illustrations, 1896—DMoore (C. H.)
Character of Renaissance Architecture, plafes and text
tllustrations, 1905—Bond (F.) Gothic Architecture, plafes,
1906, aﬂ'ginai cloth ; and others (1)

831 Chaucer. The Canterbury Tales, 4 vol. 1776—Cervantes.
Don Quixote, translated by C. Jarvis, 4 vol. portrait and
plates, 1810, conlemporary calf (8)

832 Curtis (W.) Botanical Magazine, vol. I to LIII, in 34 vol.
half morocco, with Index, cloth, and third series by Sir
W. J. Hooker, vol. III to VI (3 vol. cloth, 1 vol. parts),
and three volumes of new serjes in parts; also Lectures

on Botany, 2 vol. 1804, half morocco, coloured plates
17¥87-1850

833 De la Marche (A. L.) Saint M‘ll‘tll‘l coloured and other
plates, half morocco, Tours, 1881—Volkman (L.) Icono-
grafia Dantesca, p!a!m, etc. original  quarter vellum,
1899 ; and others (8)

834 De Quincey (T.) Works, 15 vol. original cloth 1863

835 Dibdin (T. F.) Bibliomania, portrait and illustrations,
&r&glﬂai roxzburgh, 1876—Roberts (W.) The Book-Hunter
in London, portraits and tFEustmhmm 1895, original
cloth ; ete. : (3)

836 Dickens (C.) Master Humphrey’s Clock, 3 vol. FIRST EpITION, |
illustrations by G. Caltermole and 'H. Brow ne, half calf
1840-1

837 Dickens (C.) Bleak House, First EpITION, plales by H. K.
Browne, half calf, 1858—Eliot (G.) The Mill on the
Floss, vol. II and II1 only, orjginal cloth, 1860 (5)

838 Dickens (C.) Our Mutual Friend, with illustrations by
Marcus Stone, FIRST EDITION, in the original 19/20 parts,
with slip in No. 1, original wrappers with most adverise-
menis 186G4-5

839 Forster (J.) The Life of Charles Dickens, 3 vol. portraits,
© 18Y2—Dickens (Charles) Letters, 2 vol. 1880, original
cloth (5)
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Furley (R.) History of the Weald of Kent, 3 vol. map,
original cloth, Ashford, 1871-4; ete. - ()

Gay (John) Fables, with a Life of the Author, 2 vol. 70
plates, 1793 ; Plays, 1773, contemporary calf; ete. (4)

Gay (J.) Trivia: or the Art of Walking the Streets of
London, FIRST EDITION, contemporar méf n. d. [1716]
The Songs of the Beggar’s Opera, f:alf calf, n.d.; and
others (3)

Hazlitt (W. C.) Collections and Notes, 1867-76, 1876 ; Cata-
logue of Books in the Library of the British Museum to
the year 1640, 2 vol. 1884, original cloth ; and others (7)

Henry Bradshaw Society Publications, 4 vol. including The
Antiphonary of Bangor, part 1, 4to, efc. 1890-95; ete.
(6)

Hook (W. F.) Lives of the Archbishops of Canterbury, 11 vol.
1872, original eloth; and others (20)

Hugo (T.) The Bewick Collector, with Supplement, 2 vol.
original cloth, 1867-8; and others (6)

Jackson (J.) Treatise on Wood Engraving, woodcuts, half
morocco, 1839 ; efe. (2)

Jacquemart (A.) History of Furniture, illustrations, 1878—
Cripps (W. J.) Old English Plate, illustrations, 1899,
original cloth; and others (5)

Langland (W.) Piers the Plowman, edited by W. W. Skeat,
R vol. Ozford, 1886—Chaucer. Complete Works, edited

by W. W. Skeat, 7 vol. Oxzford, 1894 (9)
Lowndes (W. T.) Bibliographer’s Manual, revised by H. G.
Bohn, 4 vol. half moroceo 1858

Maitland (S. R.) Early Printed Books in the Episcopal
Library at Lambeth, half morocco, 1843—Buchot (H.)
The Book, facsimiles, 1890—Clark (J. W.) The Care of
Books, (}’mnbridge 1901, original cloth; and others (8)

Marryat (J.) Hlﬂ‘tﬂl‘} of Pottery and Porcelain, 1857—
Winston (C.) Memoirs illustrative of the Art of Glass-
Painting, coloured and other plates, 1865, original cloth ;
and others {4}

Meredith (Geo.) Modern Love, 1862—Aytoun (W. E.) The
Ballads of Scotland, 2 vol. 1858, FIRST EDITIONS, original
cloth ; and others (7)
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854 Miscellaneous Modern Books, chiefly original cloth, about
120 vol. ( parcels)

855 Morris (F. 0.) History of British Birds, 6 vol. calf, 1860
Nests and Eggs, 2 vol. original cloth, 1859, coloured
plates (8)

8566 __ cote (J. 8.) and W. F. Brownlow. Roma Sotterrania,
lw) 2 vol. 1879—Oliphant (Mrs.) Makers of Venice, 1887,
wlustrations, ortqinal cloth ; and others (8)

857 [Parker (J.)] A Glossary of Terms used in Architecture,
ifth edition, 3 vol. woodcuts, stitching loose, Oxford,
1851—Turner (T. H.) Domestic Architecture of the
Middle Ages, 4 vol. illustrations, Oxford, 18&1—&1&?}5@
(G. T.) Mediaeval Military Architecture in England,

2 vol. illustrations, 1884 (9)
858 Pepys (S.) Diary, with Lord Braybrooke's notes, edited by
H. B. Wheatley, with Pepysiana, 10 vol, 1893-99

859 Pinks (W. J.) History of Clerkenwell, map and illustrations,
1881—Cox (J. 1) Annals of St. Helens, Bishopsgate,
1876, original cloth; ete. (5)

860 Reynolds (Sir Joshua) Literary Works, 3 vol. portrait, calf
gilt, inseription lettered on sides, 1819 ; and others (8)

861 Rock (D.) Hierurgia, illustrations, original cloth, 1861 ; etc.

(4)

862 Roget (J. L.) History of the Old Water-Colour Society, 2 vol.
1891 ; and others, original cloth (6)

863 Secott (Sir W.) Waverley Novels, 12 vol. Abbotsford Edilion,
plates and woodcuts, half morocco 1846

864 Shakespeare (W.) Works, edited by A. Dyce, 9 vol. porirait,
ortginal cloth 1864

865 Shelley (P. B.) Poetical Works, edited by Mrs. Shelley, 4 vol.
portrait, original cloth Mozon, 1839

866 Solon (M. I.) History of Old English Poreelain, coloured
and olher plates, 1903 ; and others, original cloth (5)

867 Solon (M. L.) History and Description of the Old French
Faience, coloured and other plates, etc. 1903—Ashdown
(C. H.) British and Foreign Arms and Armour, tllustra-
tions, 1909 ; and others (6)
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868 S W.) Treatise on the Roman Ports and Forts of
(w_ Kent, Da:ff:i;?i__.’{:l_[ﬁaﬁeam (T. D. W.) Account of the
Weald of Kent, Cranbrook, 1814, old calf and vellum,

efc.; and others (9)

869 Storer (J.) Cathedral Churches of Great Britain, 4 vol. plates,
plans, ete. contemporary calf gilt, g. e. 1814 ; ete. (6)

870 Surtees Society Publications, vol. I, XV, XXIV, XXVII,
XXXVIII, XLIN; LXI, LXXXIX to XCVIII, 18 vol.
original cloth 1835-1897

871 Swinburne (A. C.) Studies in Song, 1880; Mary Stuart,
: 1881 ; Liochrine, 1887 ; Poems and Ballads, third series,
1889, FIRST EDITION, original cloth ; and others (10)

872 Taunton (E. L.) The Iinglish Black Monks of St. Benedict,
: 2 vol. 1897—Abhbhott (E. A.) St. Thomas of Canterbury,

2 vol. 1898, original cloth; and others (12)
873 Tennyson (Lord A« Life and Works, 12 vol. EpiTION DE
LUXE, portrails, élc., original cloth 1898-9
874 Thackeray (W. M.) ;‘;-Vq'rks, 25 vol. (should be 26 vol.), port-
raif, plates, ete. original cloth 1883

w875 Viollet-Le-Due (M.]"-t}ictiunnﬂire Raisonné de 1’Architecture
Francaise, 10 vol. illustrations, half calf  Paris, 1869

876 Visitations of Yorkshire made in 1584 and 1612, edited by
J. Foster, Privately printed, 1875—Miscellanea Genea-
logica et Heraldica, 5 vol. 1876-89, original cloth ; ete.

(8)

877 Woodward (J.) Eecelesiastical Heraldry, coloured plates and
llustrations, 1894—~Glossary of Terms used in Heraldry,
tllustrations, Oxford, 1847, original cloth ; and others (9)

878 Wiooster (D.) Alpine Plants, 2 vol. 1872-4—Tjern (W. P.) ([
Catalogue of African Plants collected by Dr. Welwitch,
4 parts, 1896-1900, original cloth, ete. (6)

879 Yorkshire. North Riding Record Society Publications, vol.
I to IX and New Series, vol. I and II, 11 vol. original
cloth 1884-95

QUARTO.

880 Binns (W. M.) The First Century of English Porcelain,
coloured and other plates, original cloth, 1906; and
another (2)
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Blades (W.) The Pentateuch of Printing, illustrations,
original cloth, Chicago, 1897—Pylgrimage of the Sowle,
printed by G:-ntﬂn, 1483, edited h\ R. J. Cust, fﬂﬂsmziﬂs
1859 ; and others (10)

Charlton (L.) History of Whitby and Whithy Abbey, plan
and plates, York, 1779—Carr (J. W. C.) The Abbey
Church of St. Albans, atchmgs 6.'1(: original cloth, 1877 ;
and others [9)

De Walden Library. Two Tudor Bboks of Arms, Banners,
Standards and Badges from a Tudor Manuseript. Some
Feudal Lords and their Seals, 3 vol. coloured and ofher

plates, original cloth e 1904
Foster (J.) Pedigrees of the C(}un’c}r I‘ﬂmllles of Yorkshire,
2 vol. eriginal cloth ' 1874

Fox-Davies (A. C.) Armorial Families, original buckram
Edwnburgh, 1895

Gay (J.) Poems, 2 vol. rirsT EDITION, vol. I contemporary
calf, vol. II unbound, 1720 ; The Beggar’s Opera, with the
Overture, etc. music, contemporary half calf, 1729 (4)

Gilbey (Sir Walter) and E. D. Uumlng Greorge Morland,
EDITION DE LUXE, one of 250 copies, coloured plates, 19131"
—Moore (N. H.) The Collector’s Manual, 336 engravings,
190%, original cloth ; and others (5)

Gurney (D.) The Record of the House of Gournay, 2 vol.
plates and other illustrations, cloth
Privately printed, 1848

Hall (S. C.) Baronial Halls of England, 3 vol. plates and
illustrations, half morecco; and others ' (6)

Humphreys (H. N.) History of the Art of Printing, 100
facsimiles, folio, 1868—DBlades (W.) The Pentateuch of
Printing, illustrations, 1891, original cloth ()

Laing (H.) Descriptive Catalogue of Impressions from
Scottish Seals, plates, oﬂgma.i' cloth, Edinburgh, 1801 ;
and others {G}

Manwood (J.) A Treatise and Discourse of the Lawes of
the Forest, blacty {etter, names on title, original limp vellum,
1598 ; ete. (6)

in (A. W.) Ornaments of the 15th and 16th Centuries,
pl'ates, Imlf morocco, 1836—Seott (G. G.) Essay on the
History of English Chureh Architecture, plates, original
cloth, 1381 and 2 others (4)
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SOTHEBY & CO.

34-35, New Bond Street, W.1.
are pleased to perform the follosving Services

FREE OF CHARGE

To advise intending SELLERS regarding the disposal of LITERARY and
ARTISTIC PROPERTY

To give advice to intending BUYERS at their sales
TO EXAMINE FROPERTY submitted to them with a view to Sale.

To execute BIDS at their Sales — To forward lllustrated Monthly Lists of
Forthcoming Sales

At a charge of 71 per cent (for ali Lots over £100)
TO SELL BY AUCTION

PICTURES, SILVER, JEWELLERY, CHINA, FURNITURE
and WORKS OF ART, etc.

And at a charge of 12} per cent.
BOOKS, COINS, ANTIQUITIES and PRINTS

(NB.—These rates cover all normal Expenszes of Sales)

At a charge of 5 per cent, and expenses.
TO CONDUCT SALES AT PRIVATE HOUSES IN LONDON

At a charge of 6 per cent. and expenses.
TO CONDUCT SALES AT PRIVATE HOUSES IN THE
COUNTRY
in conjunction with local Auctioneers,

At a charge of | per cent. (subject to a small minimum fee)

TO VALUE for PROBATE INSURANCE, and
FAMILY DIVISION.

Fisits of tuspection made at moderate charges,
Individual catalogues free on application

THE MOST CAREFUL ATTENTION IS GIVEN TO ALL FROPERTIES
WHETHER SMALL OR LARGE

All properties are placed ON VIEW FOR SEVERAL DAYS
bafﬂrt the Sale and displayed 1o the best advantage

NOTICES OF SALES

Notices of all sales appear in the following papers:
Mondays: " Daily Telegraph,” " Moming Post.”
Tuesdays: " Times.”
NOTICES OF SPECIAL SALES
Appear in suitable papers from time to time

Telephone ; Telegraphic Address:
MayrFair 6682-3-4 Apmvrrio, Wespo, Loxpoxy.
(three lines).
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STH EBY & CO.
1924-1934.

THE*FIRM™COMMENCING WITH SAMUEL" BAKER 1N

"BAKER,

£




